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Sprawa kryzysu św iatow ego
przed forum Ligi Narodów.

Nakoniec Henderson zaproponował 
utworzenie komisji,

Próby obniżenia płac, podejmowane 
już dawniej przez przemysłowców i różne 
przedsiębiorstwa — w ostatnich czasach 
przybrały na rozmiarach i natarczywości. 
Dawniej powoływano się na wskaźnik 
drożyźniany, który bez większego uzasad­
nienia zaczął wykazywać gwałtowne pota­
nienie wszystkiego. Obniżka kosztów u- 
trzymania wedle tego urzędowego wskaź­
nika wykazywana była już w granicach 
kilkunastu procent. Na szczęście jakoś ta 
„statystyczna taniość1* została zatamowa­
na i iobecnie o wskaźniku coraz mniej jest 
mowy, skoro ceny wszystkiego poszły 
znacznie w górę.

Ale w miejsce taniości cen, przyszła 
fala taniości pracy. Zarządzenie obniżenia 
płac pracownikom państwowym o 15 proc. 
stało się jakgdyby hasłem dla całego 
przemysłu i handlu. Rozlała się prawdzi­
wa fala obniżkowa. która w różnych wy­
miarach objęła wszystkie gałęzie pracy.

Bezpośrednio zaatakowano obniżkami 
pracowników umysłowych, których poło­
żenie utrudniono jeszcze przez to, że wcale 
nie zahamowano redukcji posad. Ponieważ 
z powodu obniżenia płac kurczy się rynek 
zbytu, rośnie też giełda poszukujących 
pracy.

Obecnie fala obniżkowa przerzuciła się 
na płace robotnicze i ośmieleni przemy­
słowcy akcją ogólno-państwową, z całą 
bezwzględnością przeprowadzają potanie­
nie pracy. Na tem tle na wszystkich krań­
cach państwa toczy się zażarta walka, lo­
kautami, to jest zamykaniem fabryk, bądź 
pchaniem robotników do strajków, chce 
się wymusić zgodę pracujących na niższe 
zarobki.

Stanęło środowisko przemysłowe w 
Białej-Bielsku, staje dąbrowskie i krakow­
skie zagłębie węglowe, stoimy w przede­
dniu zastoju w przemyśle naftowym, o 
podobnem położeniu donoszą z innych 
stron państwa.

Fala taniości pracy, przy utrzymują­
cym się nadmiernie wysokim stanie bezro­
bocia i zupełnym braku robót sezono­
wych, oto sytuacja w Polsce na rynku 
pracy. Aby ją przełamać i przezwyciężyć, 
trzeba wielkiego wysiłku klasy pracującej, 
mimo że jest wycieńczona długotrwałem 
bezrobociem.

LOT WARSZAWA-ZAGRZEB.
ZAGRZEB, 20. 5. (PAT). Wczoraj 

przyleciał na wystawę aeronautyczną w 
Zagrzebiu na turystycznym aparacie P. Z. 
L. 5 kapitan Orliński. Drogę od Warszawy 
do Zagrzebia długości 900 km. odbył 
kpt. Orliński w ciągu 6 godzin z minu­
tami-

GENEWA, 20. 5. (PAT). Szw. Ag. 
Telegr. podaje: Na odbytem we wtorek 
popołudniowem posiedzeniu komitetu, mi­
nister spraw zagrań. Danji Muench pod­
niósł, że byłoby wskazane utworzenie mię 
dzynarodowej kontroli, któraby czuwała 
nad działaniem systemów ceł preferen­
cyjnych.

HENDERSON O BARJERACH CEL­
NYCH.

Z kolei zabrał głos min. Henderson, 
który zwrócił się szczególnie ostro

przeciwko nacjonalizmowi gospodar­
czemu,

który jest główną przyczyną obecnego 
kryzysu. Odpowiadając na wywody Litwi­
nowa, min. Henderson stwierdził stanow­
czo. że

niema mowy o żadnych wojennych
zamiarach w stosunku d'o Związku 

Sowietów
i przyznaje, że

że zbrojenia wojenne przyczyniają się 
do kryzysu gospodarczego.

Henderson spodziewa się, że komite­
towi studjów uda się przy pomocy orga­
nów Ligi Narodów opracować plan zwal­
czania kryzysu.

Poruszając zagadnienie odszkodowań 
Henderson zaznaczył, że państwa dłuż­
ni cze były gotowe płacić długi z nadwy­
żek produkcji towarów, państwa wierzy- 
cielskie natomiast domagały się złota. Ta 
żądza złota przyczyniła się niebywale do 
pogorszenia sytuacji.

Mówca apelował do zebranych mę­
żów stanu, że w interesie ściślejszej go­
spodarczej współpracy

muszą być zniżone o połowę stawki
celne oraz zniesione zakazy wywozu,

Państwa przemysłowe nie mogą dłużej 
utrzymywać mil jonów bezrobotnych.

złożonej z członków komitetu, któraby 
rozważyła wyłonione w czasie dyskusji 
zalecenia i powziąć decyzje w spralwie 
nadania im dalszego, biegu.

STANOWISKO MIN. ZALESKIEGO.
Na posiedzeniu komisji studjów eu­

ropejskich zabrał głos min. spraw zagr. 
Zaleski, który m. in. oświadczył:

Za główną przyczynę kryzysu gospo­
darczego uważano tutaj zbyt wysokie 
stawki celne dla produktów przemysło­
wych. Jestem daleki od niedoceniania akcji 
zmierzającej do stabilizacji lub do pod­
noszenia taryf celnych.

Podwyższenie stawek celnych na pro­
dukty zwierzęce i produkty rolnicze w 
niektórych krajach europejskich wytwo­
rzyły sytuację bez wyjścia i spowodo­
wały kryzys gospodarczy. Skutki tego 
stanu rzeczy nie kazały na siebie długo 
czekać. Powoli kryzys gospodarczy po­
głębił się.

Przedstawiciele rolniczych państw 
Europy — mówił dalej minister — odda w- 
na zwracali uwagę na to, że kryzys eko­
nomiczny nie może być skutecznie zwal­
czony, o ile nie będzie się w należyty spo­
sób uwzględniać żywotnych interesów 
tych krajów.

Zawarcie unji celnej niemiecko - au­
striackiej uniemożliwiłoby niektórym kra­
jom eksport ich produkcji i wywołałoby 
konieczność wśród innych narodów od­
powiednich rewanżów, zmierzających do 
utworzenia ugrupowań ekonomicznych dla 
powetowania sobie poniesionych strat.

W końcowym ustępie przemówienia 
min. Zaleski przeszedł do deklaracji Li­
twinowa, oświadczając:

Deklaracja Litwinowa może usunąć 
wiele nieporozumień na temat rolniczy, 
jaką Związek Sowietów odgrywa osta­
tnio i zamierza odegrać w przyszłości 
w światowym systemie gospodarczym. Re 
zerwując dla mojego rządu możność wy­
powiedzenia się w odpowiednim momen­
cie na temat projektu protokołu, przed­
stawionego przez delegata sowieckiego, 
chciałbym już teraz stwierdzić, że zasady 
sformułowane w przemówieniu Litwino­
wa, pozwalają przewidywać współpracę 
ekonomiczną między ZSRR. a innymi 
krajami europejskiemu

Mam również nadzieję, że stanowisko, 
jakie zajmie delegacja sowiecka na konfe- |

relncji londyńskiej, ułatwi zawarcie układu 
o handlu zbożem. Jestem pewny, że Li­
twinow powróci do swego kraju z prze­
świadczeniem, że

nigdzie nie przygotowuje się żadnych 
wrogich planów przeciwko Sowietom,

że wszelkie pogłoski na ten temat są po­
zbawione wszelkich podstaw.

Żaden z .rządów europejskich nie ma­
rzy o utworzeniu koalicji przeciw Rosji 
sowieckiej. Jeżeli p. Litwinow nabierze 
tego przekonania, pobyt jego wśród nas 
wyjdzie tylko na pożytek pokojowej 
współpracy międzynarodowej.

Po przemówieniach przedstawiciela 
Czechosłowacji Benesza, delegata Grecji 
Mi chało kopulusa i delegata Rumunji Ti- 
tulescu komitet przyjął wniosek angielski 
w sprawie utworzenia specjalnej komisji 
z tą jedyną zmianą, że zamiast 13 wybfrano 
17 członków.

Następujące państwa wydelegowały 
do komitetu swoich przedstawicieli: Niem­
cy, Austrja, Beigja, Ąpgłja, Francja, Hi- 
szpanja, Turcja. Grecja, Węgry, Włochy, 
Polska, Rumunja, Szwajcarja, Czechosło­
wacja, Jugosławia i Szwecja.

Na wniosek Brianda komisja wybrała 
radcę związkowego Mottę, przedstawi­
ciela Szwajcarji, przewodniczącym komi­
tetu.

Henderson przewodniczącym 
konferencji rozbrojeniowej.

GENEWA, 20. 5. (PAT). Po dyskusji 
w komisji studjów zebrała się Rada Ligi 
Narodów, powołując jednogłośnie angiel­
skiego ministra spraw zagrań. Henderso­
na na stanowisko przewodniczącego kon­
ferencji (rozbrojeniowej, której obrady roz­
poczną się w lutym 1932 r. Henderson 
zasadniczo wybór przyjął, zapowiadając, 
że musi otrzymać aprobatę rządu angiel­
skiego. ___________________ ___

ZNOWU NAPAD NA ŻYDA W GDAŃSKU-
GDAŃSK. 20. maja. (Pat.) W niedzielę o 

godzinie 2 popołudniu przy ul. Landgarten po­
bito dotkliwie 70- letniego Izaaka Adlera oby­
watela polskiego zamieszkanego w  Gdańsku. 
Napastnik rzucił się na Adlera, powalił go na 
ziemię, krzycząc: „muszę zniszczyć wszystkich 
polskich żydów w‘ Gdańsku1*.

GDAŃSK. 20. maja. (Pat.) Dziś aresztowano 
żyda Heindorfa. który wspólnie z Izaakiem Spe- 
ktorem dostarczył Baliische Presse do opubli­
kowania 4 oświadczenia w ‘Sprawie napadu 
na Spektora.

Pier”M „ k,amLa F. TabaczyftsKi Lw ów , ul. Bogusław skiego 3.
tel* 21-51 p o le c a  z n a n e  z d o b r o c i  p i e c z y w o
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Harold Lloyd - HAROLD trzymaj się

Paweł Doumer
nowy prezydent Francji.

A tru d n o śc i b u d ż e to w e  
p ię trz ą  s ię .

WARSZAWA, 20 maja (Tel. wł.). 
Wczoraj w prezydjum Rady ministrów 
odbyły się, dalsze narady marsz. Piłsud­
skiego z premjerem Sławkiem. Według 
pogłosek z kół zbliżonych do rządu, ra­
dzono nad sprawą zwołania sesji nadzwy­
czajnej Sejmu. Marsz. Piłsudski nie chce 
— jak mówią — w tej sprawie decydo­
wać, pozostawiając wolną rękę Radzie 
ministrów, osobiście jednak nie uważa za 
potrzebne zwołanie Sejmu w obecnej 
chwili.

Premjer Sławek konferował następnie 
z min. skarbu Matuszewskim, który wska­
zał na coraz bardziej piętrzące się trud­
ności budżetowe, tak, że budżet w znacz­
nej części stał się nierealny. W tym sta­
nie rzeczy muszą nastąpić dalsze redukcje 
budżetu, a pozatem p. minister przygo­
tował szereg nowych przedłożeń skarbo­
wych. Wobec tego min. Matuszewski u- 
waża za 'konieczne zwołanie nadzwyczajnej 
sesji Sejmu.

P. marsz. Piłsudski powiadomiony o 
tej konferencji zastrzegł sobie czas do 
namysłu, tak więc decyzja w sprawie zwo­
łania nadzwyczajnej sesji Sejmu narazie 
pozostaje w zawieszeniu.

Itai auta i ailroi
KRYNICA, 20. 5. (PAT). Wczoraj 

na drodze do Muszyny, samochód należą­
cy do p. Sągajły, prezesa Związfku Inży­
nierów Górniczych z Krakowa, w którym 
odbywały przejażdżkę żona_ i dwie córki 
p. Sągajły, zderzył się z autobusem, "jadą­
cym z (Muszyny do Krynicy. Zderzenie na­
stąpiło skutkiem nieostrożności szofera p. 
Sągajły. 1

Najpoważniejsze kontuzje odniosła Ma 
rja Sągajłówna, którą karetka pogotowia 
odwiozła do Krakowa. Inni pasażerowie 
odnieśli lekkie obrażenia. Motor autobu­
su został zupełnie rozbity, zaś w aucie p. 
Sągajły została strzaskana karoserja.____

Protest sosirtf i filii
MOSKWA, 20. 5. (PAT). Prasa o- 

głasza notę rządu Sowieckiego wręczoną 
fińskiemu charge d‘Affaires w Moskwie. 
Nota protestuje kategorycznie przeciwko 
tolerowaniu przez rząd fiński propagandy 
zwróconej przeciwko ZSRR. Mimo wie­
lokrotnych demarche rządu sowieckiego 
protestujących przeciwko tej propagandzie 
jako też przeciwko organizowanym przed 
poselstwem sowieckiem w Helsingforsie 
manifestacjom antisowieckim, rząd fiński 
nic nie uczynił dla zapobieżenia tym go­
dnym pożałowania zajściom. — Nota 
stwierdza, że taka kampanja przeciwko Z. 
S. R. R. prowadzona jest od ubiegłego 
roku i wzrosła na sile w ostatnich cza­
sach zarówno w prasie jak i meetingach, 
w których uczestniczyli przedstąwiciele 
władz fińskich.

15 OSÓB ZATRUTYCH MIĘSEM.
GNIEZNO, 20. 5. (PAT). Wczoraj 

przedpołudniem przywieziono do szpitala 
miejskiego w Gnieźnie 15 osób zatru­
tych prawdopodobnie wyrobami mięsne- 
mi pochodzącemi ze składu firmy Kaza­
no wskiego. Stan chorych jest poważny. 
Urząd sanitarny zarządził zamknięcie skła 
du i poddanie wyrobów mięsnych anali­
zie.

BÓJKI PRZEDWYBORCZE W GDAŃ­
SKU.

GDAŃSK, 20. 5. (PAT). Wczoraj na 
tle walk wyborczych doszło do znacznych 
ilości bójek pomiędzy hittlerowcami a so­
cjalistami. Na podstawie sprawozdań Dan- 
ziger Neuste Nachrichten i Danziger 
Yolksstimme ilość ilość tych zajść dosię­
gła 11. W czasie bójek 23 oso"by zostały 
ranione w tern jedna ciężko od strzałów 
rewolwerowych. Policja interwenjowała 
xv wielu wypadkach kładąc kres bójkom.

OLBRZYMI POŻAR.
MAKÓW PODHALAŃSKI 20. maja. (Pat.) 

Wczoraj w godzinach popołudniowych we wsi 
Sudzina wybuchł pożar w jednym z zabudowań 
gospodarczych. Ogień przerzucił się szybko na 
zagrody niszcząc około 30 budynków. Szkody 
oceniają na 250.000 zł. Pożar powstał spowo­
dowany przez 5- letniego chłopca, który ba­
wiąc się w stodole, podpalił słomę.

Podobnie jak 69 letni Arystydes Briand 
i zwycięski jego kontrkandydat, 73 letni 
Paweł Doumer jest synem ubogich rodzi­
ców; ojciec jego był robotnikiem pary­
skim. Paweł był początkowo uczniem dru­
karskim, potem litografem, ale równocześ­
nie uczył się nocami po pracy zawodowej 
i po latach zdołał ukończyć studja uniwer­
syteckie. Poświęcił się dziennikarstwu, po­
tem był urzędnikiem w biurze radykal­
nego prezydenta Izby, Floąueta, który 
swego czasu jako deputowany — gdy car 
Aleksander U tuż po zgnieceniu powsta­
nia polskiego w r. 1863 przejeżdżał jako 
gość ulicami Paryża — zawołał: „Niech 
żyje Polska, mój panie!“

W 31 roku życia Doumer wybrany 
został do Izby posłów i tutaj zaznaczył 
się jako jeden z (naj radykalniejszych człon­
ków partji radykalnej. Specjalista w spra­
wach finansowych, atakował bez przerwy 
wielką burżuazję kapitalistyczną, domagał 
się sprawiedliwości przy wymiarze podat­
ków i progresyxxrnego podątku od docho­
dów. Gdy po obaleniu konserwatywnego

WARSZAWA, 20 maja (Tel. wł.j. 
Na ostatniej Radzie ministróxv powzięto 
uchwałę uzupełniającą rozporządzenie w 
sprawie cofnięcia 15 proc. dodatku do u- 
posażeń urzędniczych w tym sensie, że 
postanowienie to niema zastosowania do 
osób wojskowych w służbie czynnej, któ-

WARSZAWA, 20 maja (Tel. wł.). 
W dniu dzisiejszym z domów akademic­
kich w Warszawie ma być eksmitowanych 
150 akademików, którzy zalegają z opła­
tami za mieszkanie. Według wszelkiego 
prawdopodobieństwa do eksmisji nie doj-

Druk zapowiedzianej powieści pod 
powyższym tytułem rozpoczniemy już
w niedzielnym numerze „Dziennika Lu­

dowego".
Powieść ta

dzięki swej niezwykłej sensacyjności
stopniuje zaciekawienie z fejletonu na fej- 
leton. — Utrzymana w stylu utwdrów 
detektywistyczno - kryminalistycznych 
jest równocześnie satyrycznem naświetle­
niem małomieszczańskiego środowiska, w 
którem tajemniczy wypadek przybiera roz­
miary kolosalnego zdarzenia, zaprzątają-

WARSZAWA, 20 maja. (Tel. wł.). 
Wczoraj odbyła się w Ministerstwie Pra­
cy konferencja, urządzona z inicjatywy 
tego ministerstwa, w sprawie konfliktu na 
Górnym Śląsku, oraz w Zagłębiu krakow- 
skiem. Przewodniczył dyrektor Klott, któ­
ry zapytał przedstawicieli Centr. Związku 
Górników, czy skłonni są prowadzić ukła­
dy przy pośrednictwie Ministerstwa Pracy 
w kierunku uznania chociażby części żą­
dań przemysłowców.

Delegaci C. Z. G. oświadczyli, że na 
pogorszenie warunków płacy i pracy pod

rządu Ribota Leon Bourgeois utworzył 
pierwszy radykalny gabinet, Doumer zo­
stał w nim ministrem finansóxv. Ale tuż 
po upadku rządu Bourgeois okazał się od- 
stępcą i w nagrodę za to ultrareakcyjny 
rząd Meliny mianował go gener. guber­
natorem Indochin. Po powrocie stamtąd 
lawirował między prawicą a lewicą i ze 
względu na giętkość swych przekonań słu­
żył jako łącznik między polityką a finan- 
sjerą. Wybrany w r. 1905 prezydentem 
Izby spotkał się podczas odczytywania 
swej mowy inauguracyjnej z burzliwemi 
demonstracjami tak, że dopiero z dzienni­
ków, którym Doumer wręczył swą mowę 
w manuskrypcie, poznano jej treść.

Wysunięty przy wyborach na prezy­
denta republiki przez reakcjonistów prze­
ciw republikaninowi Fallieres, upadł, aby 
dopiero obecnie, w sędziwym wieku, za­
mieszkać w pałacu przy Polach Elizej­
skich.

WINA RIEDLA

rym jednocześnie obniżono dodatek o je­
dną trzecią.

Tekst rozporządzenia, obniżającego o- 
becne uposażenia wojskowych o 5 proc. 
ukaże się w dzisiejszym „Dzienniku 
Ustaw".

dzie, gdyż rzucone w dniu wczorajszym 
hasło niedopuszczenia do usuwania z akad. 
kolonji akademików — znalazło żywy od­
dźwięk xx!śród młodzieży akademickiej, 
która od wczesnego rana ściąga do kolo­
nji akademickiej, aby zapobiec eksmisji.

cego przez dłuższy czas myśli, uczucia i 
fantazję małych ludzi i wywołującego 
szereg dramatycznych i komicznych kon­
fliktów.

Powieść jest przytem 
satyrą na biurokratyczny, drewniany sza­
blon dochodzeń śledczych oraz na żeru­

jące za sensacją pisma brukowe.
Lekki styl, rozmaitość sytuacji i barw­

ny kalejdoskop świetnie uchwyconych typ­
ków małomiejskich — to zalety, które za- 
pexvnią jej poczytmośĆ wśród szerokich 
sfer.

żadnym względem się nie zgodzą.
Dyr. Klott wyraził gotowość pośred­

nictwa, prosząc Związek, aby do chwili 
ostatecznego wyniku pośrednictwa rządu 
pracy nie przerywać.

Przedstawiciele C. Z. G. przyjęli do 
wiadomości oświadczenie to pod warun­
kiem, aby układy zostały ukończone przed 
1 czerwca b. r., gdyż w przeciwnym ra­
zie Związek Górników, nie chcąc dopuścić 
do pogorszenia sytuacji robotników, ogło­
si strajk już nie demonstracyjny, lecz 
strajk aż do skutku.

W ażne dla P an ów !
PREZERWATYWA CZESKA

czysto jedwabna, najtrwalsza, najpewniejsza ze 
wszystkich, szczyt doskonałości doby obecnej.

Tysiące uznań. 416
Jedynie tylko w Drogerji

M. B L E I C H
Lwów, ui. Łyczakowska 15. — teł. 87-96 

— — ^ p

Bezdomni.
W sanacyjnym warszawskim „Expr. 

Por." czytamy:
W okresie zimowym wstrzymane były 

częściowo eksmisje mieszkaniowe na pod­
stawie wyroków sądowych.

Obecnie eksmisje przybrały znaczne 
rozmiary. Przejaxvia się to przedewszyst- 
kiem w wydziale opieki społecznej, dokąd 
od kilku dni zgłasza się po 25—30 rodzin 
dziennie, błagając o dach nad głową.

Większość eksmitowanych pochodzi z 
krańców miasta, gdzie nędza jest większa 
i gdzie właściciele domów są specjalnie 
bezwzględni.

Wydział opieki społ. jest w wielkim 
kłopocie, nie wiedząc, co ma czynić z ma­
sami eksmitowanych. — Wszystkie osiedla 
dla bezdomnych są przepełnione, lokale 
koszarowe nie mogą pomieścić ani jednej 
osoby więcej, poza tern brak kredytów u- 
niemożliwia zarządowi miasta odnajęcie 
nowych lokalów.

Jedynym radykalnym ratunkiem xv 
chwili obecnej byłoby ustawowe wstrzy­
manie eksmisji na czas kryzysu.

SZKŁO, PORCELANĘ, KRYSZTAŁY 
poleca r-a A le k sa n d e r  O N Y Ś K O

ul. Halicka 2 0  (róg Wałowej) 167

KTO WYGRAŁ NA LOTERJl?
WARSZAWA, 20 maja (Tel. wł.). 

W dniu wczorajszym odbyło się ciągnie­
nie Państw. Lot er j i Klasowej. Głóxvme wy­
grane padł\' na następujące numery:,

100.000 zł. — nr. 98258,
5.000 zł. — nr. 179367,
2.000 zł. — nr. 91598, 108533.
1.000 zł. — nr. 34194.
Po 500 zł..— nr. 316, 15922, 209210.
Po 400 zł. — nr. 2061, 6343, 31304, 

14131,22381, 53940, 71304, 128859,171604 
i 194531.

Po 200 zł. — nr. 19436, 45210, 82200, 
101937, 105816, 106465, 109990, 143023, 
162105, 204620, 204750.

Postrzelenie przem yinirzki na M i
KATOWICE, 20. 5. (PAT). Na t. zw.

zielonej granicy w Brzezinach śląskich 
funkcjonariusze straży granicznej zauwa­
żyli trzech przemytników, w tern iedną 
kobietę, których x\rezwano do zatrzymania 
się. Gdy na wezwanie to przemytnicy za­
częli uciekać w kierunku terytorjum nie­
mieckiego, straż pograniczna dała szereg 
strzałów, przyczem została ciężko zranio­
na przemytniczka Wiktor ja Sozańska z 
Brzezin, którą w stanie groźnym odsta­
wiono do szpitala.

Beniii goi Ooosulii siw.
W ostatnich czasach rozeszła się po­

głoska, że Rosja sowiecka zgłosiła zapo­
trzebowanie na robotników i że konsulat 
sowiecki we Lwowie przyjmuje w tym 
kierunku zgłoszenia.

W związku z tern konsulat sowiecki 
oblężony jest od kilku dni przez bezrobot­
nych, którzy w nadziei dostania pracy, 
gotowi są wyjechać do Rosji.

W sprawie tej zwróciliśmy się w dniu 
wczorajszym do konsulatu soxvieckiego, 
gdzie poinformowano nas, że Rosja po­
siada zapotrzebowanie tylko na „speców" 
tj. robotników o specjalnych kwalifikac­
jach, natomiast na innych robotników nie­
ma zapotrzebowania.

Należy wyrazić zdziwienie, iż odnośne 
władze nie podają do publicznej wiado­
mości, jak przedstawia się istota sprawy. 
Brak wszelkich w tym kierunku informa- 
cyj, wywołuje wśród bezrobotnych roz­
goryczenie. A to chyba nie leży w niczyim 
interesie.

Wczoraj pod konsulatem zebrało się 
kilkaset osób, z których po kilka wpusz­
czano! do wnętrza. Tam dawano im druki 
do wypełnienia i zapisywano nazwiska 
zgłaszających się. Tłum ten rozprószyła 
policja, przyczem przytrzymano kilka 
osób.

B aczność pobo ro w i!
BIURO PORADY WOJSKOWEJ

Udziela informacji w sprawach poborowych, 
odroczeniach służby i ćwiczeń wojskowych. 
Wnoszenie podań, zastępstwa stron i t. p.

Lwów, ul. Kołłątaja 4.
441 Schody V. parter.

. 15 pi. - ni

Konflikt w górnictwie polskiem.



Albert Thomas ostrzega...
Niebezpieczeństwo światowego kryzysu gospodar.

.DZIENNIK LUDl>WY“ nr. 115 z dnia 21 maja 1931.

Dyrektor międzynarodowego Urzędu 
Pracy w Genewie, Albert Thomas poświę­
ca swe doroczne sprawozdanie, przygoto­
wane na 15 międzynarodową konferencję 
pracy, mającą się zebrać 28 maja, całko­
wicie problemowi bezrobocia i sposobom 
jego zwalczania. Jako

przyczyny bezrobocia
Thomas podaje: Kryzys w gospodarstwie 
rohiem, nadprodukcję w przemyśle, zada- 
leko sięgającą racjonalizację, nieodpowie­
dni rozdział złota, spadek cen srebra, spa­
dek cen surowców, zbyt wysokie koszta

jest bezwzględnie stwierdzone, czy Rosja 
istotnie uprawia dumping w dosłownem 
tego słowa znaczeniu i zaznacza, że z dru­
giej strony eksport tanich surowców ro­
syjskich może przyczynić się do ożywienia 
rynków europejskich. Sprawozdanie swe 
kończy słowami:

„Baczność! Jeżeli świat przemysłowy 
nie będzie miał na tyle koniecznej odwagi 
i woli, by stworzyć nowy porządek pokoju 
i sprawiedliwości, to wówczas
duch zniszczenia i buntu doprowadzi do 

straszliwych przewrotów
produkcji, utrudnienia handlowe wszelkie- 1 to w chwili, kiedy bez wątpienia jest
go rodzaju i brak zaufania.

Thomas podnosi, że działalność Mię­
dzynarodowego Urzędu Pracy w myśl 
statutu musi się ograniczać tylko do kilku, 
ściśle określonych dziedzin, że jednak zło 
może być usunięte, jeśli tak państwa jak 
i gospodarstwa prywatne, związki zawo­
dowe i t. d. będą świadome specjalnych 
swych zadań, jakie na nich spoczywają.

1 Dla zmniejszenia klęski bezrobocia 
Thomas proponuje:

1) Utworzenie międzynarodowej gieł­
dy pracy. ! .

2) Ogólny program dla przesiedlania 
się sił roboczych i rozpoczęcie prac na 
terytoriach, leżących odłogiem.

3) Zawarcie międzynarodowej umowy 
o ubezpieczeniu bezrobotnych.

4) Przygotowanie i przeprowadzenie 
międzynarodowego programu robót pu­
blicznych.

Poza tern Thomas stawia żądanie
międzynarodowego skrócenia czasu pracy,
a to z 48 godzin do 40 godzin; przede- 
wszystkiem jednak jest konieczne, by 
wszystkie państwa ratyfikowały waszyng­
tońską umowę o 8 godzinnym dniu pracy.

W sprawozdaniu swem Thomas poru­
sza krótko problem reparacji, a pogląd 
swój w tym kierunku streszcza, następu­
jąco :

„Abstrahując od tego. czy Niemcy 
mogą czy nic mogą płacić, nie ulega wąt­
pliwości, że kwestja długów i reparacji 
musi być jeszcze raz roztrząśnięta nie pod 
kątem korzyści dla tego czy ow ego  pań­
stwa, ale pod kątem pożytku dla całego 
świata, nie wyłączając państw, będących 
wierzycielami".

Jest charakterystyczne, że Thomas 
dość ostro
wypowiada się przeciw antydumpingowej 

akcji gospodarczej,
mającej na celu przeciwdziałanie dumpin­
gowi sowieckiemu. Oświadcza on, że nie j

Znana ze swej tanicśeii s iidnośei
f i r m a  351

E L E K T R O B Ł Y S K “

możliwe znaleźć środki dla utworzenia 
nowogo porządku i cywilizacji".

Polska pod względem konsumeji ro­
dzimych produktów stoi na jednem z o- 
statnich miejsc wśród wszystkich kra­
jów.

Pod względem spożycia węgla Polska 
zajmuje w grupie krajów, - producentów 
przedostatnie miejsce przed Rosją. Je­
szcze gorzej przedstawia się sprawa spo­
życia nafty. Konsumujemy zaledwie 41.3 
proc. własnej produkcji, choć właściwie 
przy spożyciu stojącym na poziomie kra­
jów zachodnio - europejskich zaledwie 
powinno nam starczyć nafty na własny 
użytek. Ale też na głowę ludności roczna 
konsumpcja nafty wynosi w Polsce 10.8 
kg., w Anglji 127 kg., a w St. Zjedno­
czonych, gdzie ropa używana jest jako 
paliwo we flocie — 890 kg. Zużycie ben­
zyny wynosi w Polsce 0.63 kg. rocznie

Masa spadkowa po śp. A lfo n s ie  UWIERZE
Lw ów , pl. H alicki 14

likwiduje firmę i urządza od 1. marca 1931 począwszy przez Władze dozwoloną 
w y sp rz e d a ż  to w a ró w . N iebyw ała  o k a z ja  t a n i e g o  k u p n a  

dobrych materjałów wszelkiego rodzaju.
* T  U w a g a :  P l. Halicki 14. ~*> 314

Śmierć uczonego w lodach Grenlandii
W tych dniach otrzymał Berlin radjo- 

telegram, przesłany przez ekspedycję ra­
towniczą, która w lodach Grenlandji po­
szukiwała śladów zaginionego badacza 
krajów podbiegunowych, Wegenera. — 
Radjotelegram podaje wstrząsające szcze­
góły tragedji uczonego.

Po 40 dniowym marszu, pełnym nie­
słychanych wysiłków, przez świeżo opadły 
śnieg i wśród zawieji, w mrozie, sięgają­
cym 54 st.-, dotarł Wegenera 30 paździer­
nika ub. roku do stacji w głębi wyspy, 
oddalonej o 400 km. od zachodniego, a 
500 km. od wschodniego wybrzeża lodo­
wego Grenlandji. Towarzyszowi jego, dr. 
Lówe, odmarzły wszystkie palce u nóg. 
Wegener i towarzyszący mu Grenland- 
czyk Rasmus przetrwali uciążliwości drogi 
w dobrem zdrowiu. W schronisku zatrzy­

mał się Wegener tylko U-- dnia, poczem 
Rasmusen ruszył dalej ku Zachodowi. — 
Miał dwoje sanek i 17 psów. Obaj odby­
wali drogę na nartach. Wegener chciał 
prawdopodobnie dotrzeć do głównej gru­
py ekspedycji, znajdującej się w zachod­
niej Grenlandji, aby kierować badaniami 
naukowemi. Mógł bowiem przezimować 
w schronisku, gdzie była dostateczna ilość 
prowiantów.

Przy poszukiwaniu śladów Wegenera 
ekspedycja odnalazła w odległości 150 km. 
od punktu wyjścia sanki Wegenera, a je­
szcze o 60 km. dalej jego narty, wbite 
przez niego pionowo w śnieg jako drogo­
wskaz.

Tyle tylko znaleziono po zaginionym 
badaczu. Nie ulega wątpliwości, że We­
gener znalazł bohaterską śmierć w lodach.

MICHELIM Nowy typ opon, boki wzmocnione i zabezpieczone 
: poleca WITOLD TRANDA, Lwów, P o d M ie g o  2.

na głowę ludności, gdy w St. Zjedno­
czonych — 192.5 kg.

Spożycie żelaza spadło w Polsce znacz 
nie w porównaniu z okresem przedwo­
jennym. Koleje spotrzebowują około 42 
proc. przedwojennej ilości wytworów wal­
cowanych. Zapotrzebowanie na żelazo i 
stal ze strony przemysłu metalowego 
przetwórczego spadło do 50 proc. przed­
wojennego popytu.

Nie lepiej rozwija się spożycie \vy- 
tworów przemysłów o charakterze in­
westycyjnym.

Naxvet zapotrzebowanie na drzewo, 
mimo przewagi budownictwa drzewnego 
nad murowanem, jest niższe niż w Niem­
czech. Na głowę ludności wynosi ono w 
Polsce 0.26 m. sześć, a w Niemczech — 
0.44 m. Spożycie cegieł waha się w Pol­
sce od 10 sztuk na głowrę ńa wschodzie, 
do 170 szt. na zachodzie, gdy w Niem­
czech wynosi przeciętnie — 400 szt. Wresz­
cie zużycie cementu wynosi 21 kg na 
głowę, gdy w Niemczech — 90 kg., a 
w Belgji — 204 kg.

Nawet spożycie środków spożywczych 
stoi na niezwykle niskim poziomie, ta k  
np. mąki spożywamy rocznie 124 kg. na 
głowę, gdy Niemcy — 305 kg., a mięsa 
38.5 kg., gdy Anglicy — 61 kg.

A przecież to są wszystko cyfry z 
przed kryzysu, w czasie którego spoży­
cie w dalszym ciągu spadło.

Oceniając z tego, czysto objektywne- 
go punktu wadzenia, ostatnią zniżkę u- 
posażeń pracowników państwox\'ych, któ­
ra pociągnęła za sobą zniżkę zarobków 
również pracowników samorządowych i 
prywatnych, stwierdzić należy, że była 
ona

pociągnięciem nadwyraz niefortunnem,
w dalszym ciągu zwężając pojemność we­
wnętrznego rynku zbytu.

Sekretarz stanu do spraw pracy w 
St. Zjednoczonych Doak rozpraszając o- 

! baw'y o zniżkę płac pracofwniczych w 
I Ameryce nazwał ją „zabójczym nonsen­

sem" i powiedział: „Jakby kosumpcję 
na rynku wewnętrznym można było zwięk 

; szyć przez obniżenie płac robotnczych i 
i pracowniczych — tego nie potrafię zro- 
j zumieć". Słowa te odnoszą się równie 
| dobrze do Polski, z tą różnicą, że Stany 
j Zjednoczone są jednym z krajów o naj- 
: większem spożyciu, a Polska należy do 
i państw o  najniższem wśród krajów cywi- 
! lizowanych spożyciu.

I I
Lw ów , S k a rb k o w sk a  4
- naprzeciw Kina „LEW" poleca -

pi M o  z iizo n y tli t m t i i :
LAMPY,  ŻYRANDOLE, ŻARÓWKI,  
MATERJAŁY elektryczne i radjowe

Syndykat Emigracyjny komunikuje: 
Ciężkie położenie ekonomiczne, oraz 

wysokie bezrobocie w Stanach Zjedno­
czonych Am. Pół. spowodowało władze 
amerykańskie do wysiedlenia ze Stanów 
Zjednoczonych tych wszystkich osób, któ­
re po roku 1924 przybyły do Ameryki 
nielegalnie. Na około 400.000 osób, któ­
re wogóle nielegalnie przybyły do St. 
Zjedn., 100.000 przybyło po roku 1924 
— ludzie ci mają być wysiedleni.

Opinja społeczeństwa amerykańskiego 
i pracy, oraz władz-jest zdania, że wszel­
kie przestępstwa pochodzą ze strony cu­

dzoziemców. Nawet duchowni domagają 
się bojkotowania cudzoziemców.

Dla kandydatów na wysiedlenie zbu­
dowano nawet specjalne baraki, w któ­
rych są koncentrowani przed deportacją. 
Dotychczas wysiedlano po 1.500 osób 
miesięcznie. Obecnie cyfra ta sięga 2.000 
osób miesięcznie.

Naturalizow^ani amerykanie, oraz pra­
sa obcojęzyczna protestuje ostro przeciw 
bezwzględnemu postępowaniu władz — 
protesty te jednak nie odnoszą pożąda­
nego skutku, gdyż rząd zupełnie nie liczy 
się z Ich opinją.

FABRYKA
TRUMIEN

L W Ó W
KOCHANOWSKIEG0132, te l. 88-79
dostarcza każdą ilo ść  kom pletn ie g o ­
tow ych  t r u m i e n  dębow ych i s o sn o ­
wych po cenach k o n k u r e n c y j n y c h .
422 Cenniki wysyła się bezpłatnie.
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Madryt bez polityki.
(Z  życia ludu h iszpańskiego.)

Hiszpan żyje dla chwili: entuzjazm 
jego rozpłomienia się nagle, by nagle 
zgasnąć, poczem życie idzie swoim zwy­
kłym torem, bez echa uprzednich wyda­
rzeń.-

Nic wobec tego trudniejszego, jak 
zgłębić nastrój ludu: nie należy się łudzić, 
że zgromadzenie polityczne, czy też de­
monstracja odsłoni prawdziwy nastrój mas 
uchwyci się go tylko przez przysłuchiwa­
nie się rozmowom.

A do tego dość jest sposobności; roz­
nosicie! „lodów", pieczonych „calamar", 
robotnicy siedzący w gospodach, spoty­
kani w tramwaju, przedziałach koleji, 
chętni są po dość krótkim czasie wspól­
nego pobytu do rozmówki.

Ale posłuchajmy jak wygląda nastrój 
w samym Madrycie, na ulicy Alorza, sta­
nowiącej Madryt ludowy.

Po godzinie 6 wieczorem panuje tu

ruch ogromnie ożywiony: oba chodniki 
są czarne od ludzi i tu i ówdzie skupiają 
się przechodnie w grupy: tu wędrujący 
handlarze rozbili swoje stragany; tam ja­
kiś szarlatan zachwala swój towar, owadzie 
znów śpiewak uliczny, otoczony żołnierza­
mi i inną publicznością produkuje się naj- 
nowszemi piosnkami. A pomiędzy tymi 
wszystkimi ch i co s  i, mali kolporterzy ga­
zet wywołują cienkim głosem tytuły swych 
pism: „La Voz", „La Libertad", „El So- 
cialista", a potem znów „La Voz" i t. d.

Typowy obraz: wkrótce wszyscy zao­
patrzeni są w dzienniki. Ten i ów czyta 
gazetę po drodze, nawet xv ciągu rozmo­
wy z przyjacielem.

Czyta, równocześnie dyskutując nad 
tern, co przeczytał, ale też nie unosząc 
się zbytnio. Zanadto jest ca b a 11 e r o, aby 
dać się porwać uczuciu.

Oto ogromny ścisk, tłum ludzi stoi

przed jakiemś olbrzymiem kinem. Otwarto 
cztery kasy, przed każdą ciśnie się ogrom­
ny tłum, bo właśnie dają film rewolucyj­
ny: „Życie i przygody generała Primo".

Bardziej jeszcze aniżeli przed kinem 
cisną się przed straganami, za któremi 
sprzedaje się mątwy (rybki) i „kanapki"; 
za 25 centimów proletarjusz dostaje tu 
doskonałe b o ą u a d i l e  (kanapki) lub 
świetne pieczone mątxvy. Sprzedawca rzu­
ca je szybko na kipiącą oliwę, poczem 
piecze i włożywszy następnie do łuski 
daje je za „reala" konsumentowi, o ile 
tenże nie woli wzejść do sklepu i wypić 
szklanki wermutu z wodą sodową. Tam 
w sklepie pełno jest ludzi, ale nie upijają 
się. nie spotyka się na ulicy pijanych.

Od sprzedawcy mątxvy idzie się do 
właściwej gospody, która od frontu jest 
pewnego rodzaju szynkownią, w tyle zaś 
są osobne pokoje dla tych, którzy chcą 
coś zjeść.

Tu siedzą szoferzy, robotnicy, kon- 
duktorowie tramwajów, spożyxvają xx iecze- 
rzę, czytając równocześnie dziennik. W ką­
cie hałasuje pianino automatyczne. Przy 
stołach odbyxva się dyskusja, ale zawsze 
ii la caballero. Krytykuje się nieco rząd,

ale krytyka jest uprzejmie drwiąca, nikt 
nie lży. Temperamenty stają się gorętsze, 
gdy dyskusja zwraca się ku „corridas", 
ku x\alce bykóxv. Ale i w tym sporze nikt 
nie zapomina, że jest caballero...

Wielki ścisk panuje około plakatu, ob­
wieszczającego xvalkę byków. Różx\'aża 
się możlixvość zwycięstwa, dyskutuje na 
temat cen i czyta wszystko, prócz regula­
minu, który warto, poznać:

Nr. 10. Zabrania się po rozpoczęciu 
gry przeszkadzać przez nieprzyzwoite sło­
wa, xvołanie, gwizdanie, oklaski i stukanie 
nogami. Dalej zabrania się pod karą obra­
żać uczucia xvidzóxv przez bluźniercze o- 
krzyki przekleństwa i t. p.“ .

Oto zakazy w nabożnej Hiszpanji.
A nr. 12 regulaminu powiada, że „za­

brania się samowolnego opuszczania wska­
zanych miejsc", podczas gdy 7 punkt nie 
pozwala „rzucać żadnych przedmiotów na 
arenę".

Jasne jest, że żaden Hiszpan tych 
przepisów ani nie czyta, ani nie docho­
wuje. Czyta każdy cały plakat, prócz tego 
regulaminu, a w  tem czytaniu nax\-et c h i- 
co nie waży mu się przeszkadzać.
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Kupujcie tylko u firm,
i P R Z E M Y S Ł  i R ĘK O DZIEŁO I
UWAGA! DLA ZAREKLAMOWANIA SIĘ pole­

camy dla P. T. Instytucji, pp. Lekarzy, robo­
tników chem. i L p. naszą szwalnię, która 
wykonuje wszelkie szycie, jak ubrań ochron­
nych kaftanów, bielizny i t. P- SZWAL­
NIA „IRENA" LWÓW. SYKSTUSKH 17.^

WOBEC WALKI Z DZISIEJSZĄ KONKUREN­
CJĄ KONFEKCYJNĄ oraz dzisiejszych wa­
runków urzędnika, wszelkie zamówienia kra­
wiectwa męskiego od najwyższych wymogów 
wykonują po cenach dzisiejszej koniunktury 
wszelkie przeróbki, oraz reperacje wykonuję 
w jak najkrótszym czasie STANISŁAW 
KURZ. były uczeń zagranicznych szkół za­
wodowych LWÓW BATOREGO 12—14. 347.

1 ZŁ. METR CHODNIKA. Nie wyrzucajcie szma­
tki, łatki starą nieużyteczną odzież, bieliznę 
i stare pończochy, możecie je dobrze uzyc: 
2dyż „TKALNIA" przy ul. GRÓDECKIEJ 7 
(naprzeciw kość. św. Anny, przystanek tram­
wajowy przed domem) wyrabia z tychże trwa­
łe i ładne chodniki. Pouczenie: Materiały wy­
żej wspomniane tnie się w pasy szerokości 
1 do 2 cm. lekko zszywa i zwija w kłębki. 
Z 2 kg. materiału około 3 nur. chodfcika.

TRENCHCOATS płócienne damskie, męskie, 
dziecięce, obrania aportowe letnie dla tury­
stów, letników, kombinezony do metoeykłów 
z. patentowanymi spinaczami płaszcze klotowe, 
damskie, męskie i szkolne, najtaniej w Wy- 
twórni „PALLIUM" Ormiańska 3 — TM. 64-24.

ZNANY Z TANIOŚCI i solidności „Halicki ma­
gazyn No w ości “ Halicka 15 teł. 85-59, po-, 
feea marki zety szwajcarskie, tedwabie do pra­
nia. muśliny krepony itp. materjały po nei- 
niższyoh cenach Dla reklamy perkate i kre­
tom 1 zł za 1 m.. Twedy wełniane 1 m. 
4 Tl 424

|  W olne i p o szu k iw a n e  p o sad y  [

KORESPONDENT polsko- niemiecki posiadający 
znajomość lęzyka angielskiego i francus­
kiego. poszukuje zajęcia na 1 tub 2 godzi­
ny wieczorem. Zgłoszenia do Administracji: 
ppd „Technik".

MŁODY ślusarz maszynowy z ukończonym kur­
sem elektrotechnicznym poszukuje pracy. Ła­
skawe zgłoszenia do administracji „Dzienni­
ka Ludowego" pod „Praca".____

UCZCIWY i pracowity mężczyzna prosi o ja­
kąkolwiek pracę posadę dozorcy lub t. p. 
Łasica wc zgłoszenia do Administracji „Oz. 
Lud." pod „Pracowity".

[ K U P N O  i S P R Z E D A Ż ]
BACZNOŚĆ! Uwaga! Parcele w pięknie położo­

nej okolicy Lwowa (Bogdanówka) oraz domy 
mieszkalne murowane wedle życzenia na do­
godnych warunkach do sprzedania na raty 
i za gotówkę. Wiadomość: sklep' żelazny 
FAUST. Lwów. uj. Błonna 6.________ 443

KRAJOWY WYRÓB STOR do okien w ^lk jego  
systemu od 9 zł. poleca ANNA LIPIŃSKA. 
Lwów. ul. Grottgera 2. d,u

PARASOLE ZA DARMO nikt nie daje, lecz pra­
wie za bezcen z najtrwalszych gatunków nie­
przemakalnych niepękających i naioryginaj- 
niejszych fasonów sezonu 1931 r. — dostoc

1 KORKES, — Lwów, Lefjonów 29, w Pasażu 
(uwaga na dokładny adres) tudzież przyjmuje 
się wszelkie reperacje i pokrycia po cenach 
minimalnych _______ ____________

WYTWÓRNIA FIRANEK, kap oraz natoowszych 
robót fletowych B. HAFTKA, ni. Kopernika
17, I. ó., tel. 46-56 poleca swoje wyroby nai- 
tairiei (bo na piętrzę) i na naidogadnletszych 
warunkach. -  UWAGA. Oglądanie wzorów 
uje obowiązuje do kupna. 3b4

PANTOFLE różne domowe, do gimnastyki dla 
szkól, szkółek itp.. zakładów, sandały, obuwie 
płócienne poleca i wykonuje na zamówienie 
także! że dostarczonego materjaiu znana wy­
twórnia przy al. WW)NOWSKICH 4. Tel, 
59.88. Do nabycia również w nrnue M. OR­
ŁOŚ, pi. Kapitalny 3 po cenach fabrycznych

ZAWIADOMIENIE. Długoletni pracownik zegar­
mistrzowski, wyspecjalizowany zagranicą o- 
raz długoletni współpracownik firmy W. L|t- 
wak we Lwowie, Lejyonów 39. objął płowyzszą 
pracownię we własny zarząd i wykonuje 
wszelkie reperacje solidnie I precyzyjnie z 
3-letnią gwarancją ze względu na brak go­
tówki pto cenach wybitnie zniżonych, a to­
wary sprzedaje po cenach najniższych. M. 
SCHORR, LWÓW ul. Legjonów 39. 435

1.200 ZEGARKÓW szwajcarskich „OMEGA" 
LONGIN", „DOXA“ sprzeda te pomzei cen 

fabrycznych DĄBROWSKI I ROZWARZEW- 
SK1, Lwów, Akademicka 2. Naprawy usku­
tecznia sie precyzyjnie 1 tanio. 396

ZYGMUNT KUŹNIEWICZ bandażysta- ortopc 
dysta Lwów Gródecka 2 b. Dom Katolicki 
tel. 64- 68 poleca własnego wyrobu bandaże 
przepuklinowe, pasy brzuszne, sztuczne nogi
ręce i aparaty ortopedyczne. 382

I O B U W I E i
DZIECI! Czy wszystkie już wiecie, że na wzór 

innych miast europejskich został także i we 
Lwowie otwarty SPECJALNY MAGAZYN 0- 
BUWIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY p. f.: 
AL- SA- DO przy ul. SYKSTUSKIEJ Li9 ^

ZANIM zakupisz MEBLE, przyjdź a przekonasz 
się, że takowe otrzymasz najtaniej u HE- 
SZELESA Lwów, KOPERNIKA 23, Róg ul. 
Wronowskiej. — Firma ta sprzedaje na raty 
długoterminowe, a to na 2 lata, MEBLE 
wszelkiego rodzaju pp cenach konkurencyj­
nych i ściśle gotówkowych. 182

[ R A D J O 1
RADIOAPARATY do sieci i anodowe, głośn|ki 

do detektorów słuchawki, i wszelkie części 
składowe najtaniej dostaniesz we firmie M. 
PISCHNOT, dawniej R. Dittmar Br. Brtinner. 
Lwów, płac Marjacki 9, telefon 20-04. Lam­
py elektryczne i naftowe, własnego wyro­
bu kuchenki naftowe i elektryczne, żelaz­
ka do prasowania, oraz hurto wny skład ża­
rówek. Wszelkie naprawki uskutecznia szyb­
ko i tanio. 189

I R Ó Ż N E I
MHSRZYSTKA egzaminowana wykć-nuje wszel­

kie masaże lecznicze, chodzi po domach |  
przyjmuje u siebie, jakoteż wykonuje mani­
cure po 50 gr. Lwów, ul. Szymona 2. 1. p. 
ganek, drzwi nr 7 (Boczna Batorego). 434

NOWO OTWORZNY SKŁAD materjałów lakier, 
nitizych oraz kosmetycznych H. FASTLICHA 
Lwów Łvczakowskka 55. Tel. 46-77 — po­
leca się Śz. P. T. Publliczności. Posiada ną 
składzie wszelkie artykuły kosmetyczne po 
bajecznie niskich cenach. 367

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę wojsko­
wą na nazwisko Goldfarb Leon. wydaną przez 
P. K. U. Lwów powiat. 1—9

i e m  m \m
FRANCISZKA W Y D E R K I

został p rzen iesio n y  z dniem 1 kwietnia 
ul. K ochanow skiego  51,

ordynuje od 9—1 i od 3—6 144

PAROWA FABRYKA 
„ G L I Ń S K O “

Spółdzielnia wytwórcza pracowników 
ceramiki z ogr. odpow. we Lwowie 

poleca: 339
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,  
i  w łasne) fabryki w G l i  As k u .

M A G A Z Y N Y  mieszczą się : 
ul. Zielona 7. — Telefon 55-00

Tamże przyjmuje się wszelkie zamó­
wienia w zakres kaflarstwa wchodzą­
ce, jako to: ustaw ianie pleców 
i kuchni tak nowych jak i przeróbki 
starych, naprawy tychże i t. p. tak 
we Lwowie jak i na prowincji. Robo­
ciznę wykonują zawodowo uzdolnieni 

pracownicy dokładnie i wzorowo.

P i j c i e  lemoniadki i wodę sodową 
tylko tam gdzie dostarcza f a b r y k a

„ Z D R O W I  A“
wyroby „Zdrowia" są najlepsze.

W szelkie maszyny i motory
Obrabiarki, Turbiny, Młyńskie, Cerami­
czne, oraz dla każdego przemysłu tak ma­

szyny, jak narzędzia i materjały poleca : 
n i |  A T U  Lwów, ul. Batorego 4 

y j K I L U  I telef. 1-79.

Wykaz uczestników
konkursu sportowo -rozrywkowego

91
301. Mark Karol. Lwów 302. Tomczyszyn 

Józef Zamarstynów; 303. Buczek Baltazar, 
Lwów; 304. Papierniak Franciszek Lwów; 305. 
Łesyszyn Włodzimierz. Lwów; 306. Krenzel Lu­
dwika. Bogdanówka; 307. Rejman Wiktor,
Lwów; 308. Pordes Jakól). Lwów; 309. Per chał 
Józef Bitków; 310. Wilk Grzegorz, Bitków; 311. 
Satlawa Jan Katusz; 312. Hackler Stanisław, 
Lwów; 313. Nowak Wilhelm, Bitków; 314. 
Niemcówna Helena, Borysław; 315. Drzymalski 
Stanisław. Tustanowice; 316. Laliczówna Irena, 
Drohobycz; 317 Borek Henryk Borysław; 318. 
Wojnar ^Karol Zagórz; 319. Szwer Stanisław, 
Drohobycz; 320. Michalczyk Konstanty, Bory­
sław; 321. Sowiński Jan Borysław; 322. Majka 
Tomasz Borysław; 323. Schaeffer Andrzej, Na­
dworna; 324. Witwicki Wiktor Lwów; 325. 
Dzieazic Józefa, Borysław; 326. Czajka Michał 
Borysław; 327. Szczurko Jan Katusz; 328. Har­
ba ń Michał Lwów 329. Fedeczko Józef, Lwów; 
330. Strumiński Emil. Stanisławów; 331. Biesiada 
Stefan Kałusz; 332. Kufel Wojciech, Katusz; 
333. Piwowar Jan. Bitków; 334. Szyszka Włady­
sław. Kołomyja; 335. Zamora Jan, Bitków; 336. 
Pietrusińska Alicja Lwów; 337 Buczyński Jan 
Bitków; 338. Słowik SŁ. Bitków; 339. Miciak 
Rudolf Bitków; 340. Fererecówna Kazimiera 
Lwów; 341. Sadło Stanisław Bitków; 342. Zen- 
dwalewicz Władysław. Bitków; 343. Sopel To­
masz Delatyn; 344. Nowotarski Ksawery, Sta­
nisławów; 345. Werstler Antoni Bitków; 346. 
Szura Antoni. Stanisławów: 347. Wiszniewski 
Leon Kałusz; 348. Zając Tadeusz, Kałusz; 349. 
Tomas Jan Kałusz; 350. Cieślik Ignacy, Kro­
sno

351. Solon Rudolf. Grabownica Starzeńska; 
352. Kurpie! Józef, Rypne; 353. Demyt Olga 
Lwów• 354. Stomce Eufrozyna. Sambor; 355. 
Centralny Związek Górników. Węglówka; 356. 
Daicko Jan Borysław; 357. Swięs Roch, Bory­
sław; 358. Michałowski Stanisław. Borysław; 
359. Zieliński Stanisław Bogdanówka; 360. No­
wak Filip Czortków; 361. Witteczek, Stani­
sław; 362. Witek Wojciech Sokoliki górskie; 
363. Czaja Franciszek, Bitków; 364. Gadlec Ed­
ward Lwów, 365. Kurczak Franciszek, Gródek 
Jagieł.; 366. Opaliński Rudolf Gródek Jagieł.; 
36.7. Karwasz Bronisław, Sygniówka; 368. Dzie- 
dzicówna Karolina. Lewandówka; 370. Gtiick 
Zofja Lwów • 371. Domkrzek Władysław, Lwów; 
372. Petryszka Józef Czortków; 373. Turkiewicz 
Rafael Chouorów; 374. Sura Konrad, Bogdanów- 
ka; 375. Żurek Józef. Drohobycz; 376. Rubin­
stein Józef Drohobycz; 377. Kleinman Daniel 
Lwów; 378. Szeręga Wincenty Stanisławów; 
379 Rymasz Jan, Stanisławów; 380. fnwał Ja- 
kób Borysław; 381. Kaszuba Karol. Bogdanów­
ka ; 382. Jaszczy szyn Franciszek. Tarnopol; 383. 
Golański Tomasz, Kaiusz; 384. Kozak Franciszek, 
Kałusz; 385. Sołtowski Grzegorz. Lwów; 386. 
Tymowi.cz Stanisław, Lwów; 387 Pipczyriski 
Stanisław. Stanisławów; 388. Grubski Jan, Sta­
nisławów; 389. Blichar Władysław, Uhrynów 
dolny; 390. Michalak Kazimierz, Stanisławów; 
391 Tomaszewski Jan Stanisławów; 392. Jur­
kiewicz Sambor-. 393. Brałownik Józef, Kałusz; 
394. Mo os VI ar ja. Bole chów; 395. Faber Michał 
Tarnowiec; 396. Petrykiewicz Józef, Drohobycz; 
397 Król Jakói) Drohobycz; 398. Zwolińska 
Teofila Borysław; 399. Jaworski Emanuel Sta­
nisławów; 400. Gliwa Józef, Drohobycz.

401 Rozalja Dusanowa, Tatarów; 402. Józef 
Majdański, Bitków; 403. Józef Czeehny, Bitków; 
404. Kazimierz Kukiełka Bitków; 405. Feliks 
Buława, Lwów; 406. Kazimerz Turek. Droho­
bycz • 407. Dudziak Fabian Drohobycz; 408. Sta­
nisław Handler. Stryj; 409. Antoni Paszkiewicz 
Bitków; 410 Henryk Maresch Stanisławów; 411. 
Jakób Moździerz. Lwów; 412. Herman Zwirn 
Stanisławów; 413. Stanisław Zygmunt. Stani-
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sławo w; 414. Leopold Szabliński. Drohobycz.; 
415. Michał Piotrowski, Lwów; 416. Janina Ma- 
ślanówna Borysław; 417. Janina Bujakowska, 
Borysław; 418. Aleksander Pawłów Drohobycz; 
419. Jabłoński Michał. Borysław; 420. Mikołaj 
Śpiewak Borysław; 421. Jułjan Szymonek 
Lwów; 422. Dymitr Hładki, Drohobycz: 423. 
Józef Charkowski Stanisławów; 424. Jan Lu- 
kasiewicz Stanisławów; 425. Prokop Romuald, 
Stanisławów; 426. Stefan Hryeak. Lwów; 427. 
Refcio Chryzant Lwów; 428. Adam Martinek. 
Lwów; 429. Irena Piaskowska, Rzęsna Polska; 
430. Jan Minkiewicz, Lwów: 431. Wilhelm Lang 
Lwów; 432. Ewdokja Połata|ko Lwów: 433. 
Bernard Gunsberg. Lwów; 434. Schnabłówno He­
lena Lwów; 435. Witold Mycawka, Lwów; 
436. K. Samotus, Lwów; 437. Franciszek Haus- 
ner. Lwów; 438. Leblang Franciszek, Lwów; 
439. Dąbrowski Feliks, Lwów; 440. Dutkiewicz 
Bronisław. Lwów; 441. Korn Oskar, Lwów; 
442. Mac Piotr, Lwów; 443. Sostrożnik Wacław 
Lwów; 444. Lampukowa Dora Lwów; 445. Cze­
sława Marksówna, Lwów; 446. Bronisława Kon­
dracka Lwów; 447. Stanisław Kopystyński' 
Brody; 448. Indyk Gustaw. Lwów; 449. Jan Zie- 
mbikiewicz Lwów; 450. Edward Bobowski, 
Lwów.

451. Pindycki Jan, Lwów; 452. Frankowski 
Ludwik. Lwów; 453. Mar ja Choinacki, Lwów; 
454. Wiikoszewski Władysław, Lwów; 455. Sa­
muel Wirth. Lwów; 456. Szczęsny Marcin. 
Lwów; 457. Wilhelm Ramberger,. Lwów; 458. 
Józef Fiellib Lwów; 459. Grzegorz Hull Lwów; 
460. Krupa Józef Lwów: 461. Karułik Boles­
ław Drohobycz; 462. Adełski Jan, Lwów; 463. 
Tyrer Romuald Lwów; 464. Józefa Chor oś. 
Lwów; 465. Dominika Morawska, Lwów; 466. 
Chelłman Joachim. Lwów; 467. Hucuł Włodzi­
mierz Lwów • 468. Gassner Franc., Stanisławów; 
469. Różycki Michał, Dolina; 470. Brzezicki
Wincenty. Kałusz; 471. Kopijczuk Moryc, Ka­
łusz; 472. Wąsowicz Tad.. Lwów; 473. Geschópi 
Czesław. Lwów; 474. T. U. R. Drohobycz; 475. 
Schindler Jerzy, Drohobycz; 476. Kraus Elżbieta 
Lwów; 477. Monticollo Stan. Schodnica; 47-8." 
Łoziński J.. Lwów; 479. Nowak Tadeusz, Dro­
hobycz; 480. Bomba Piotr, Schodnica; 481. 
Bechtloffa Lwów; 482. Karaś Edward. Lwów; 
483. Lisik Stan. Lwów; 484. Burger Jan. Lwów; 
485. Mendyk Michał, Lwów; 486. Miziniak Józef 
Lwów; 4»37 Bieńkowski Wfacl. Lwów; 488. 
Bazan Edward Lwów; 489. Rychlewski Mieczy­
sław Lwów; 490. Chrypiiwa Janina, Lwów; 
491. Szaradowski Teod.. Lwów; 492. Miga Mi­
chał Lwów; 493. Wojnarowiczówna Helena. 
Lwów; 494. Ehrlichoff Artur, Lwów; 495. Se- 
niuk Edward Lwów; 496. Ekert Zbigniew, 
Lwów; 497. Luftman Lidja Lwów • 498. Edeimar 
Kazimierz Lwów; 499. Mełeń Piotr, Lwów; 
500. Rubin Józef Lwów.

501. Dernant Karol Lwów: 502. Czechowicz 
Izak Lwów; 503. Dobrzański Stefan, Lwów; 
504. Proszak Jan Lwów; 505. Mokłowski Miro­
sław. Lwów; 506. Wilk Mieczysław, Lwów; 
507. Ficher E. Lwów; 508. Korkes F., Lwów; 
509. Druzek Karol. Lwów; 510. Majerhofer Emi- 
łja Lwów: 511. Luboiadzki Józef, Lwów; 512. 
Donacik Alfred. Lwów; 513. Górze lany Leopold 
Lwów; 514. Wojtasz Aleks., Brzuchowice; 515. 
Fichtelówna Janina, Lwów; 516. Kotówna Ma- 
rja Lwów: .517. Lewicki Julian. Lwów; 518. 
Karkowski Jan, Lwów; 519. Nade! Rudolf. 
Lwów: 520. Kwasik Mar ja Lwów; 521. Kahane 
Szymon „ Lwów; 522. Buber Izak Lwów; 523. 
Słoniowski Michał, Lwów; 524. Silbering. 
Lwów; 526. Bilokryła Teofil Lwów; 527. Mi­
chałek Andrzej Borysław; 528. Preb Henryk 
Lwów; 530. Jędrzejko Józef. Lwów; 531. A. 
Nynka. Lwów; 532. Radomska Irena, Lwów:

rna

Program radiowy
CZWARTEK. 21. maja.

1158 Retransmisja sygnału czasu i heinalu.
12.15 Koncert z płyt gramofonowych.
12 35 Tr. z Warszawy 26-ty koncert szkolny 

z Filharmonji warsz. Wykonawcy: orkie­
stra filharmoniczna pod dyr. Józefa Ozi- 
mińskiego, Janina Familier-Hepnerowa (for­
tepian). Adam Dobosz (tenor) i Ludwik Ur- 
stein (akomp.). Słowo wstępne wypowie p. 
Tadeusz Mayzner. 1. St Moniuszko: Uwer- 

\  tura do opi. „Hrabina" odegra orkiestra; 
2 Moniuszko: Ar ja z kurantem z opu „Stra­
szny dwór" odśp. p. Dobosz z to w, orkie­
stry; 3. Fr. Chopin: a) Marsz żałobny, b) 
Nokturn H-dur, c) Walc cis-moll, d) Mazu­
rek B-dur. odegra p. Familier-Hepnerowa; 
4. a) Moniuszko: 1) Jaskółeczka, 2) Łza, 
b) Chopin: Wojak odśp. p. A. Dobosz; 5. 
Moniuszko: a) Taniec satyrów z op. „Hra­
bina" b) Piosnka żołnierska c) Mazur z 
op.. „Straszny Dwór" odegra orkiestra.

14.00—14.30 Przerwa.
14.30 Tr. z Warszawy. „Kącik dla kobiet" — 

„Mali artyści" wygi p. Wanda Pogonowska.
14.55 Muzyka z płyt gramofonowych.
15i00 Komunikat gospodarczy z Warszawy.
15.20 Muzyka z płyt gramofonowych.
15.35 Lwowski komunikat L. O. P. P.
15.50 Tr. z Warszawy. Odczyt pt. „Powstanie 

listopadowe na Litwie" wygł. prof. Henryk 
[Mościcki.

16.10 Muzyka z płyt gramofonowych.
16.45 Odczyt o jedwabnictwie (z cyklu orga­

nizowanego przez Kurat. Okr. Szkol. Lw.)
17.00 Muzyka z płyt gramofonowych.
17.15 „Teatr ogromny" wygi. p. Leon Schil­

ler. Transmisja na wszystkie stacje P. R.

17.45 Koncert popołudniowy. Recital fortepia­
nowy pi. Marji Liebermanówne i. Ar je i 
pieśni odśpiewa p. Helena Sturmówna (so- 
ipiran) akompanjuie p. Tadeusz Seredyński. 
Koncert wiolonczelowy Griega odegra pi.

i Helena Murczyńska akompanjuie p. Zo­
fja Sniadowska.

18.45 Rozmaitości.
19.10 „O zabytkach przedhistorycznych na te­

renie Ziemi Czerwińskiej" wygł. dr. Jan 
Bryk.

19.25 Muzyka z płyt gramofonowych.
19.30 Tr. z Warszawy. Komunikat Państw. U- 

rzędu Wychowania Fizycznego i Państ­
wowego Zw. Sportowego"

19.35 Odczytanie programu na dzień następny.
19.40 Prasowy Dziennik Radjowy z Warszawy.
19.55 Muzyka z płyt gramofonowych.
20.00 Tr. z Warszawy. Feljeton p. Romana 

ZrębówLcza pt. „Norwid".
20.15 Tr. z Warszawy. Pogadanka radiotech­

niczna pt. , O przeszkodach odbioru i ich 
usuwaniu" cz. II-ga wygi. p. inż. Zna­
niecki.

20.30 Tr. z Krakowa. Koncert z udziałem p:. 
Zenona Dolnickiego oraz p. Bandrowskiej- 
Turskiej. Akompaniuje prof. Walek-Wale- 
wski.

21.30 Tr. z Warszawy Słuchowisko norwidow­
skie.

22.15 Pieśni i ar je odśpiewa p. Tadeusz Szy- 
monowicz. Tr. na wszystkie stacje P. R.

22.35 Muzyka z płyt gramofonowych.
22.50 Komunikaty z Warszawy.
23.00—24.00 Muzyka taneczna z „Bagateli" we

Lwowie orkiestra p-. Freda Melodysty.

KOŁDRY, materace, pościel po cenach na
tańszych poleca firma R. DRŻAŁA, Lwów r
Chorażczyzna 5, (Obok kma Apotio). Przerp
bia kołdry po 6 zł., materace po 8 zł. 130.
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O b e r w a n ie  s ię  ch m u ry
k o to  C h o d o ro w a,

Obecny miesiąc obfituje w pogodne i u- 
palne dnie. ie sprzyja to rolnictwu i z wielu 
stron kraju nadchodzą wiadomości iż posucha 
cha przybiera katastrofalne rozmiary.

Wczoraj wieczór po upalnym dniu spad!

Książka: „0 wychowaniu 
so c ja lis ty c z n e j,

rzęsisty deszcz w mieście, który dostatecznie 
nasycił wilgocią spragnioną ziemię. Wedle o- 
trzymanych z prowincji wiadomości burza prze­
szła. prawie przez całą Małopolskę Wschodnią, 
wyrządzając mieiscami szereg szkód w terenie.

Pod Chodorowem nastąpiło oberwanie 
chmury na skutek czego tor kolejowy uległ 
podmyciu. Z tego powodu wstrzymano na czas 
pewien pociągi zdążające tym torem. M. in. 
wstrzymano pociąg pośpieszny Nr. 204 (kur- 
jer) idący z Bukaresztu do Wiednia, który przy­
był do Lwowa z opóźnieniem przeszło dwu- 
godzinnem.

Tajemnica nrwiiia M i i  icznicy
WARSZAWA, 20 maja (Teł. wł.). 

Wczoraj na posterunku Nowosolnej pod 
Łodzią zgłosiła się 15-letnia uczenica Ja­
nina Rosiakówna z Warszawy, która o- 
świadczyła, że poprzedniego dnia, kiedy 
rano szła do szkoły, została porwana 
jprzez jakiegoś młodego człowieka i wcią­
gnięta do auta, gdzie straciła przytomność. 
Obudziła się w lesie, a zorjętowawszy się, 
że jest w rękach handlarzy żywym towa­

rem, prosiła o zatrzymanie się na chwilę, 
celem załatwienia koniecznej potrzeby. — 
Kiedy samochód zatrzymano, Rosiakówna 
zaczęła uciekać. Po blisko godzinnym bie­
gu padła zemdlona na urodzę. Znalazł ją 
jakiś wieśniak, który doprowadził ją do 
przytomności.

Cała ta sprawa przedstawia się taje­
mniczo. <

—o —
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FELIKS KANITZ: BOJOWNICY JUTRA. — 
Podstawy socjalistycznego wychowania. Auto­
ryzowany przekład Jadwigi Borowiczowej. — 
Wydawnictwo Zarządu Głównego TUR. Nr. 11 
Skład Główny w Księgarni Robotniczej — Wa­
recka 9.

Posidamy w Polsce instytucje robotnicze 
oświatowe i wychowawcze: są niemi przede- 
wszystkiem Towarzystwo Uniwersytetu Robot­
niczego z Organizacją Młodzieży i Czerwonem 
Harcerstwem oraz Robotnicze Towarzystwo Przy 
jaciół Dzieci. Instytucje te potrzebują kierowni­
ków i działaczy o ustalonych poglądach na za­
dania i metody pracy oświatowej i wycho­
wawczej w duchu socjalistycznym prowadzo­
nej. Dlatego też od dawna odczuwało się w li­
teraturze polskiej socjalistycznej brak książki 
któraby dawała choćby podstawę do dyskusji 
na ten tak ważny dla nas temat. Potrzebie tej 
w skromnej mierze czyni zadość w tych dniach 
wydana drukiem praca Kanitza pt. „Bojownicy 
Jutra“. Autor zastanawia się w niej przedew- 
szystkiem nad tern, czy istnieje neutralne wy­
chowanie i rozstrzyga to pytanie negatywnie 
popierając swą tezę przejrzystem opartem na 
przykładach, rozumowaniem. Dalej mówi o od­
działywaniu na uczuciu człowieka i stronę ro­
zumową, dochodząc do wniosku, że z ideą musi 
się człowiek związać najpierw uczuciowo zanim 
zechce zbadać ją swoim umysłem.

Przechodząc do metod wychowania socja­
listycznego uważa Kanitz za najważniejsze pod­
stawy tego wycohwania kształcenie solidarności 
poczucia przynależności do klasy robotniczej o- 
raz. wypływające! z wewnętrznych pobudek 
dyscypliny proletariackiej. Wyliczając instytu­
cje które zajmą się wychowaniem młodego po­
kolenia jak rodzina, państwo kościół, specjal­
ne instytucje społeczne podda ie je rzeczowej 
krytyce nie szczędząc słów słusznej krytyki 
środowisku socjalistycznemu które, pracując gor 
iiwie dla idei w wychowaniu często zaszcze­
pia pierwiastki światopoglądu kapitalistyczne­
go. Szczególnie i przekonywujące są przykłady 
przytoczone przez autora z życia rodzinnego.

Książeczka napisana ciekawie i przejrzy­
ście oddać może duże usługi nietylko pracowni­
kom i działaczom TUR i Robotniczego Towa­
rzystwa Przyjaciół Dzieci wychowawcom Mło­
dzieży Robotniczej i Czerwonego Harcerstwa 
ale i nauczycielowi socjaliście a przedewśzy- 
stkiem każdemu socjaliście robotnikowi czy in­
teligentowi. wychowującemu własne dzieci w 
rodzinie.

W dzisiejsze! dobie kiedy socjalizm przy­
gotowuje się do bardzo ważnych zadań kiedy 
chodzić mu musi nietylko o powiększenie swo­
ich szeregów, lecz i o wytworzenie duchowej 
spójni między nimi oraz pogłębienie solidarno­
ści i dyscypliny klasowej, praca Kanitza win­
na się znaleźć w rękach każdego socjalisty.

Z ruchu zawodowego.

ililBE ZoroDiadzenia litem.
Dnia 10. maja b. r. odbyło się Walne Zgro­

madzenie Zw. Rob. Przem. Metalowego oddział 
we Lwowie.

Zagaił tow. P/en/aga który przed odczyta­
niem worządku dziennego oddał część zmarłemu 
wodzowi socjalizmu oraz jednemu z założycieli 
związku metalowców we Lwowie tow. Herma­
nowi D/amandowi czego zebrani stojąc, w sku­
pieniu wysłuchali.

Porządek dzienny oraz odczytany .proto­
kół z ostatniego Walnego Zgromadzenia przyję­
to bez dyskusji.

Sprawozdanie z czynności Zarządu zdał 
tow. Pieniaga z którego wykazuje się, że po­
siedzeń odbyto 48. zebrań poufnych 19, konfe­
rencji 24 listów otrzymano 52, a wysłano 51.

Sprawozdanie kasowe złożyli tow. Szpe- 
tecki i Dżos. wykazując saldo z roku 1930 
wynosił 9.516 zł. 46 gr.. dochodu było 6.629 
zł. 25 gr. rozchodów 8 580 zł. 68 gr. z czego na 
zapomogi wypłacono 3.213 zł. 41 gr. wysłano 
do centrali 850 zł. rekonstrukcja i utrzymanie 
lokalu 451 zł. 72 gr. saldo na rok 1931 — 
9652 zł. 51 gr. W dyskusji nad sprawozda­
niami zabierali głos tow. Rapak. Piętrusa, Ma- 
diiik. Lema i Czomber poczem tow. Pietrasa 
jako przew. komisji rewizyjne! zaznaczył że 
książki i kwity są w największym porządku o- 
raz postawił Wniosek o udzielenie absolutorjum 
ustępującemu zarządowi, co zebrani jednogło­
śnie udiwalili.

Topi. Swistoń imieniem komisji matki, 
przedkłada listę nowego zarządu stawiając 
wniosek o przyjęcie tejże przez aklamację. Po 
przemówieniu kilku tow., wniosek przyjęto. Wy­
brani zostali przew. tow. Pieniaga,. zast. Por- 
des i Dżos sekr. Krupa i Marzec skarbnik 
Szpietecki i Pawluk członkowie wydziału tow. 
Mirosławski Smalec, Witek ̂  Mohr, Kwietoń, 
i Czomber. Komisja rewizyjna Swistoń. Pie­
trasa i Graf.

Następnie tow. Dżos postawił wniosek, a-
żeby pracujący tow. opodatkowali się w miarę 
możności na rzecz bezrobotnych. Wniosek przy-

ę̂t° Na wniosek tow Rapaka uchwalono złożyć 
podziękowanie tow. Laskowskiemu Władysła­
wowi b. przew. Rady Zw. Za w. za udzieloną 
kwotę 50 zł dla bezrobotnych metalowców, 
poczem okrzykiem niech żyje związek zawo­
dowy skończono obrady.

Zawiadamia się interesowanych, ze posie­
dzenia zarządu odbywają się co środy o go­
dzinie 19-tej.

Trzęsienie ziemi w OpawieORKAN NA WĘGRZECH.
BUDAPESZT. 20. maja. (Pat.) Wczorai 

nad caterni. Węgrami szalał niezwykle silny or­
kan. Na Dunaju orkan wywrócił szereg łodzi. 
Dziesiątki osób musiano dobywać z wody, przy- 
czem dwie osoby utonęły. W Debreczynie or­
kan zerwał dach pewnego domu, który na­
stępnie zawalił się, przycżem jedna osoba po- 
soba poniosła śmierć.

PRAGA, 20. 5. (PAT), W Opawie od­
czuto popołudniu słabe trzęsienie ziemi, 
które trwało 2 sekundy. Szkód dotych­
czas nie zgłoszono.

KATOWICE, 20. 5. (PAT). Jak do­
noszą pisma, na terenie między Mikulczy-

nem a Rokitnicą, na Śląsku Opolskim, od­
czuto silne wstrząsy podziemne. W nie­
których miejscowościach zarysowały się 
domy. Przyczyna wstrząsów dotychczas 
nieznana.

Wczorajszy numer „Dziennika Ludo­
wego" został skonfiskowany za końcowy 
ustęp artykułu pt. „Wobec konfiskat".

Wczoraj wieczór jakiś uzbrojony w rewol­
wer osobnik napadł na jadących gościńcem 
z Jaworowa do Lwowa 5-ciu kupców. Pod 
groźbą rewolweru opryszek przeszukał kiesze­
nie jadących i zrabował 1 złotego i 20 gr.

Z lepszym wynikiem dokonał napadu ra-

Proces nadkomisarza Kisielewskiego 
zbliża się ku końcowi. Cały szereg świad­
ków, który przesunął się przed Trybu­
nałem nie wyświetlił dostatecznie spra­
wy oskarżonego. Ten powołuje się w 
zawiłych kwestjach na tajemnicę urzędo­
wą i jądro sprawy rozprasza się w mro- 
Idu przypuszczeń i domysłów. Nawet 
zwolnienie ztfcajemnicy urzędowej, na pod­
stawie pisma dowódcy straży granicznej, 
Jana Gorzechowskiego, nic wyjaśnić nie 
jest w stanie, gdyż oskarżony nie chce 
wyjawić nazwiska konfidentów, powodu­
jąc się na to, że są to osoby znane i nie 
chce ich kompromitować. W kłopotliwem 
położeniu jest osk. Czop. Że był on fik­
cyjnym konfidentem sprawa jest nadto 
jasna i za to zostanie prawdopodobnie

Wczoraj przed sądem stawał Żukow­
ski Michał, oskarżony, że wspólnie ze 
swą kochanką Kaszubską Emilją skradł 
Geni Waldman gotówkę w wysokości 
10007 zł. i 90 dolarów, tudzież djwa pier­
ścionki z brylantami oraz różną garde-

Ze względu na przepiękne położenie Tru- 
skawca w uroczem podgórzu podkarpackiem 
— sezon wiosenny ma specjalny urok i po­
wodzenie.

Wielkie nasłonecznienie — masa zieleni i 
kwiatów1, a do tego niższe ceny jak w sezonie 
głównym, ściągają licznych kuracjuszy na 
maj — czerwiec do Traskawca.

Słynna „Naftusia" i wszystkie źródła czyn­
ne. także kąpiele solankowe, borowinowe. i 
okłady borowinowe są dostępne dła najszer-

Jest to w bieżącym roku trzydziesta 
druga konfiskata naszego pisma.

bunkowego niewykryty narazie opryszek, któ­
ry w lesie koło wsi Smolanczyny pow. Łań­
cut dopadł handlarza drobiu, Leibę Ofentera. 
Po uderzeniu pałką po głowie Ofenter „do­
browolnie" oddał napastnikowi 20 zł. W obu 
Wypadkach rabusie zbiegli.

zasądzony. Tymczasem, gdyby Czop o- 
świadczył, że był konfidentem, sprawa 
wzięłaby dla niego inny obrót, nawet w 
obecnym stanie, gdzie w śledztwie nie 
miał on pojęcia, gdzie i komu były nad­
syłane przemycane towary.

Ale Czop nie chce jasno powiedzieć, 
że był konfidentem, chodzi mu o opinję 
w mieście — a w mieście wszyscy wiedzą, 
że Czop był konfidentem.

Wczoraj w dalszym ciągu zeznawał 
asyst, straży granicznej Misinkiewicz, oraz 
wywiadowca Kopystyński, prawa ręka 
osk. Kisielewskiego oraz cały szereg in­
nych świadków. Zeznania ich dotyczą u- 
rzędowania K. i są różnie interpretowane 
o „urzędowaniu", które czytelnicy z po­
przednich sprawozdań już znają.

Obok Żukowskiego zasiedli na ławie 
oskarżonych Abram Handl, handlarz sta­
rzyzny, oraz Józefa Cichoniowa i Mar ja 
Przybyła. Ci ostatni nabywali i sprzeda­
wali skradzione rzeczy. Sądowi przewo­
dniczył s. s. o. Łyczkowski, oskarżał prok. 
Pauly.

szych sfer publiczności — gdyż w tym czasie 
ceny kąpieli, taksy mieszkań • i pensjonatowi 
są bardzo umiarkowane.

W restauracji zakładowej pięknie odno­
wionej i artystycznie udekorowanej, kuchnia 
dietyczna. pod kierownictwem specjalisty- die- 
tyka z (Wiednia.

A więc kto pragnie tanio przeprowadzić 
kurację. — odnowić nadwątlone całoroczną pra­
cą zdrowie niech jedzie już na ostatnie dni 
maja i czerwiec do Traskawca.

Pancernik
d la  „ z a b e z p ie c z e n ia  p o k o ju " .

BERLIN. 20. maja. (Pat.) W porcie Ki- 
łońskim spuszczono wczoraj na wódę nowy 
pancernik niemiecki „Deutschland" którego bu­
dowa wywołała w Niemczech i zagranicą o- 
żywione polemiki.

W akcie chrztu pancernika uczestni|C||ylt) 
około 50.000 osób.

O godz. 11.30 po przybyciu prezydenta 
Hindenburga kanclerz Briining wygłosił prze­
mówienie . w którem m. in. zaznaczył:

Uroczystością dzisiejszą naród niemieck. 
manifestuje przed światem, że nawet w ra­
mach narzuconych sobie ograniczeń i naj­
większej niedoli gospodarczej, zdobyć się 
mógł na wysiłek dla zabezpieczenia poko/tt i 
chronienia godności niemieckie/- Niemcy mają 
prawo powiedzieć że spełniają sumiennie 
swoje zobowiązania rozbrojeniowe nie zanie­
chały niczego, co nałożyły nań traktaty. O- 
czekujemy więc — kończył kanclerz — wza­
jemnego rozbrojenia od innych narodów „Pod 
koniec przemówienia kanclerza Briininga, wy­
darzył się znamienny incydent. Z niewiadomej 
przyczyny przedwcześnie usunięto zaporę i ka­
dłub pancernika zanurzył się w wodzie, zanim 
prezydent Hindenburg zdążył dokonać formal­
nego aktu chrztu. Prezydent nie mógł nawet 
dokonać tradycyjnego rozbicia butelki z szamr 
panem o bok okrętu. Zebrany tłum widząc 
że pancernik pływa po wodzie, począł wiwa­
tować. a orkiestra zagrała hymn narodowy, 
który zagłuszył zupełnie ostatnie słowa kan­
clerza Briininga. Wyjnadek ten wywołał różne 
komentarze.

S P O R T .
GRAFIIKA — JUTRZENKA 6:4 (3:1). W u- 

biegłą niedzielę odbyły się zawody piłkarskie 
powyższych drużyn które jak na drużyny B. 
klasowe stały na dość wysokim poziomie tech­
nicznym.

W Grafice bardzo dobrze grał atak, który 
jednakże kilka pewnych pozycji podbramko­
wych nie wykorzystał z powodu braku cel­
nych strzałów. Nieźle również grała pomoc a 
szczególnie środek pomocy. W Jutrzence do­
bry atak. Bramkarz zawinił przegrana.

IMPERATOR — GRAFIKA II. 4:2 (0:2). W 
drużynie rezerwowej Grafiki winę przegrane i 
ponosi bramkarz.

MIĘDZYPAŃSTWOWY MECZ PIŁKARSKI 
rużyn robotniczych Polska — Estonja. odbędzie 
się w Lodzi pod koniec lipca. Drużyna estoń­
ska wracać będzie do kraju z Olimpijady robo­
tniczej z Wiednia.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
BERLIN. W meczu ćwierćfinałowym o mi­

strzostwo Rzeszy, Hertha pokonała swego naj­
groźniejszego rywala S. V. Furth w stosunku 
3:1. Mecz był bardzo brutalny. 3-ch graczy znie­
siono z boiska, jednego Bawarczyka pobiła 
ptubliczność. Widzów 40.000.

BUDAPESZT. Ujpesti pokonał Sahar ję w 
stosunki 3:1 i zdobył definitywnie mistrzostwo 
Węgier. Inne wyniki: Kispesti — Hungarja 2:1. 
(0:0). Senzacja Ferencvarosi — Pecs Barany a 
4:0 Bocskay — Budai 3:0, Bastia — Vasas 
2:2. Nemzeti — III. Obwód 2:1.

BUDAPESZT. Węgry odniosły niespodzie­
wane zwycięstwo nad niepokonanymi bokse­
rami Bawarji w stosunku 11:5.

LIPSK. Austrja (Wiedeń) pokonała Fortu­
nę w stosunku 3:0 (0:0).

WIEDEŃ. Reprezentacja Austrii odniosła 
senzacyjne zwycięstwo nad zawodowym tea­
mem Szkocji w stosunku 5:0. (2:0).

Zuchwale napady rabunkowe.

Z sali sądow ej.

Jamnu Eloia" liiiEia liilstiin

Złodziej i paserzy przed sądem.

robę.

Sezon wiosenny w Truskawcu.

Zdrojowisko Iwonicz
Zdrojowisko jodowe Iwonicz, .jest perłą 

Podkarpacia. Piękna szosa sprowadza kuracjusza 
ze stacji Iwonicz autobusami lub autodorożkami 
do zdrojowiska. Zarząd stara się o wszelką na 
miarę europejskich uzdrowisk zakrojoną wy: 
godę. Wspaniały park wita przybysza pięknymi 
plantami. Wygodne mieszkania znajdują-e się 
w parku oraz skrzętna i troskliwa usługa zna­
ne są kuracjuszom Iwonicza. Zakład zdrojowy 
jest zaprawdę ostatnim wyrazem techniki uzdro­
wiskowej. kabiny kąpielowe odpowiadają 
Wszelkim wymogom hygjeny. oraz posiadają 
specjalne celowi służące urządzenia. Jodowe 
kąpiele Iwonicza są różdżką czarodziejską, wy­
czaruj ącą zupełne wyzdrowienie cierpiącym na 
sklerozę. Dziwić się należy, że wobec takich 
zalet, ludzie szukają bezwartościowych prze­
reklamowanych kąpielisk zagranicznych. któ­
rych jedynym celem jest kieszeń kuracjusza.

H. G.

Komunikaty.
PS. W LEWANDÓWCE. Posiedzenie Za- 
[ odbędzie się w środę dnia 20. b. m. godz. 
w lokalu własnym. Sprawy b. ważne! O-
•ść wszystkich kon ieczn a!__
COMITET DZIELNICOWY PPS. LYCZA- 

— ZIELONA. W czwartek, dnia 21. bm. 
>dżinie 7-mej wieczorem W lokalu Zw.

Kaflarzy, ul. Zielona 7. posiedzenie Ko­
li i wszystkich mężów zaufania.
^roszeni są o konieczne przybycie tow.: 
to- Dobrzański Dragan, dr. Elsterowa 
owa dr. Jonas Kuta, LazarusóWna. Le- 

Mokłowska, Miziniak Pałuk. Patynek, 
iblatt i Trojanowska. .
PODZIĘKOWANIE. Zarząd TUR. Oddziału 
„wowie, składa gorące podziękowanie p. 
Tadeuszowi Wereszyckiemu we Lwowie, 
wydatne zasilenie Bibijoteki Naukowei T. 
i. im. dra. M. Zetterbauma przez ofiaro- 
e 28 tomów roczników czasopism nau-

Repertuar kin lwowskich.
APOLLO: „On i jei siostra".
CASINO: Buster Ceaton oraz Laurel i 

Hardy. „ . ,
CHIMERA: „Zadatek na szczęście" oraz 

dodatek dźwiękowy.
COLOSSEUM: „Jeden z 36-ciu".
FATAMORGANA: „Dzika Orchidea" Greta 

Garbo. , _
» GRAŻYNA: „Lokomotywa" z Lon Cha- 

neyem. . . . .
KOPERNIK: Harold LLloyd w dźwiękowej 

komedji „Harold trzymaj się".
LEW: Król Żebraków.
LUNA: W stepach Arizony oraz Egzoty­

czna kochanka. ,
MARYSIEŃKA: Harold Lloyd w dźwiękowej 

komedji „Harold trzymaj się".
OAZA: Na froncie nic nowego.
PAŁACE: „Kaprys Madame Pompadour".
PAN: „IWessalina".
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Lwów, 20 maja 1931.

TEflTB WIELKI:
Środa o 7.30 „Cyganerja".
Czwartek o 7.30 „Od bajki do bajki". 
Piątek o 7.30 „Trawiała".

—o—
TEHTR ROZMAITOŚCI:

< Środa o 7.30 „Halfo! Hallo! Radio Chi­
cago". '

Czwartek, o 7.30 „Hallo! Hallo! Radio Chi­
cago".

Piątek o 7.30 „Hallo! Hallo! Radio Chi­
cago".

TEATR MAŁY:
Środa o 7.30 „Miłość".
Czwartek o 7.30 „Miłość".
Piątek o 7.30 „Miłość".
Sobota o 7.30 „1 co z takim robić". 
Niedziela o 7.30 „I co z tak|m robić". 
Poniedziałek o 7.30 „I co z takim robić". 
Wtorek 26. teatr nieczynny.

BOISKO SOKOŁA- MACIERZY (na Łyczakowie).
Sobota o 7 „Aida".
Niedziela o 7 „Halka".

COLOSSEUM: Gościnne występy dr. Saratowa.
Środa o 8.30 „Ojciec".
Piątek o 12-tej poranek.
Piątek o 8.30 „Cena Życia".

CYRK STANIEWSKICH (plac Bema).
Codziennie o 8.20 wiecz. wyborowe przed­

stawienie.

Z TEATRU komunikują:
SENZACYJNA SZTUKA gości na codziem 

nym afiszu Teatru Rozmaitości od dwóch dni 
budząc to lekki dreszczyk grozy, to wybuchy 
śmiechu i zaciekawiając do najwyższego sto­
pnia tajemniczemi wydarzeniami, rozgrywające, 
mi się w studjo radjo-stacji chicagowskie!. 
Tytuł tej sztuki brzmi: „Hallo! Hallo! Radio 
Chicago".

Z. ŁOZIŃSKA i R. NIEWIAROWICZ wy­
stąpią w dniach 23 24 i 25 bm. na scenie Tea­
tru Małego w komedji Decres‘a „I co z takim 
robić".

„AIDA" i ,.HALKA“ piod gołem niebem. 
Oba te przedstawienia odbędą się na boisku „So­
koła- Macierzy" w porze wieczornej (początek 
o goćz. 7. wiecz.) w świetle licznych reflek­
torów elektrycznych. Olbrzymie amfiteatralne 
trybuny o przeszło 2.000 miejsc siedzących 
wyłącznie numerowanych zapewniają wi­
dzom bezwzględny lad. Na miejsca te ceny usta­
lono jak najniższe: 4. 3, i 2 zł. Poza tem 
zarezerwowano obszerne tereny dla publiczno­
ści nabywającej miejsca stojące po 1 zł.

W~ sobotę i niedzielę uruchomiona będzie 
przed wieczorem dodatkowa ilość wozów-tra- 
wajowych na Łyczaków po przedstawieniach 
zaś oczekiwać będą przed boiskiem wozy, dą­
żące we wszystkich kierunkach.

Oba widowiska plenerowe odbędą się tyl­
ko w razie pogody.

PREMJERA baletu „Od bajki do bajki" 
odbędzie się w Teatrze Wielkim jutro. Będzie to 
zarazem wieczór jubileuszowy cenionego ba- 
Jetmistrza p. St. Faliszewskiego, reżysera te­
go widowiska. W wykonaniu baletu Nedbala 
ł«ierze udział wielki zespół taneczny.

PRZYPOMNIENIE. Wiele z Szan. Prenume­
ratorów nie zdając sobie widocznie sprawy 
jak ciężka, wyrządza tem krzy wdę Wydawnictwu 
zalega z prenumeratą „Dziennika Ludowego" 
nieraz przez dłuższy nawet okres czasu. Dzieje 
się to najczęściej przez proste niedopatrzenie 
czy zapomnienie które jednak bardzo dotkliwie 
odbija się na agendach administracji, obarczając 
ją niepotrzebną korespondencją urgensową i 
utrudniając utrzymanie ewidencji. Gorąco więc 
upraszamy Szan. Prenumeratorów by zechcieli 
w uwzględnieniu trudnej naszej sytuacji, jak 
najrychlej wyrównać zaległości, na przyszłość 
zaś przestrzegać ściśle terminów nadsyłania 
prenumeraty. Wczesne jej przekazywanie jest 
ze względów administracyjnych bardzo pożą­
dane..

W CZTEROLETNIĄ ROCZNICĘ śmierci 
męża i o/ca Tow. Dyr. Salamandra zamiast 
kwiatów na grób, składamy 20 zł. na pokry­
cie strat z powodu konfiskat „Dz. Lud."

Salamandrowie.
JUBILEUSZ PRACY. W tych dniach obcho­

dził 40- lccie pracy w Akc. Tow. Browarów 
dyr. Maurycy Schall. którego życie jest równo­
cześnie historją rozwoju browarów lwowskich. 
Dyr. Schali na swem stanowisku pozyskał sobie 
powszechne uznanie, niewyłączając pracowni­
ków. których potrzeby umiał zawsze pogodzić 
z interesami przedsiębiorstwa. Dlatego jubile­
usz dyr. Schałla obchodzono bardzo serdecznie, 
jak na to zasługuje 40 lat rzetelnej pracy.

POŻAR SUFITOWY. W Domu sierot żydo­
wskich przy pi. Strzeleckim, wskutek wadliwej 
budowy komina zapalił się sufit. Wezwana straż 
pożarna ogień ugasiła.

„KLIJENTKI" NASZYCH CZASÓW. Gedałi 
Handelman. właściciel sklepu przy ul. Legio­
nów 27 który również dotkliwie odczuwa obe­
cny zastój w  handlu, wczoraj z radością po­
witał dwie klijentki. które oświadczyły, że za­
mierzają nabyć wyprawę ślubną. Przez dłuższy 
czas kupujące grymasiły, targowały się, wkoń- 
cu wyszły, nie nie kupiwszy. Przy składaniu 
stosu rozrzuconych materii kupiec stwierdził1 
brak sztuczki, wartości 280 zł. Pospieszył więc 
czemprędzej za „klijentkami" przytrzymał je 
i odebrał skradziony łup. Jak się okazało, były 
to Rozalja Patykowska z Pasiek Halickich i 
Katarzyna Jóźwiak z Hoioska Małego. Obie 
szop-penfeldziarki osadzono w areszcie.

DROGIE ŚWIEŻE POWIETRZE. Józefa Si- 
bonia zam. w Lewandówce przy ul. Polnej 9. 
otworzyła okno by przewietrzyć mieszkanie. 
Skorzystał z tego jakiś osobnik, który dostaw­
szy się przez okno do wnętrza, skradł garde­
robę wartości 1330 zł.

K om pletny  s t r ó j  d a m sk i 35 zł. DLA REKLAMY sprzedajemy przez krótki czas: 1 spódniczkę jedw., 1 jutnber 
1 kombinacja jedw., 1 figi, para nończoch jedw., biustnik, para rękawiczek oraz 
beret — wszystko w najlepszym gatunku — razem w cenie 35 zł. komplet. 

Magazyn BATOREGO 6. 449 Zlecenia z prowincji za zaliczeniem.

FABRYKA GIPSU

Józef; Franz&Synowie
poleca

najprzedniejszej jakości
G I P S  B U D O W L A N Y

zastępujący w zupełności gips sztuka- 
torski — ceny konkurencyjne niskie 

L is to p a d a  9 7  — tel. 89-76.

P r a c o w n i a  ś l u s a r s k a

Antoniego Szołowskiego
Lwów, ui. Zam ojskiego 3. 

wykonuje w szelkie roboty
A R T Y S T Y ? ?  N O - Ś L U S A R S K I E  

B U D O W L A N E  
Kosztorysy bezpłatnie. 412

K A F L E
szamotowe ogniotrwałe na piece i kuchnie. 
Piece kaflowe przenośne i stałe polecają
ZAKŁADY CERAMICZNE „HALSS»
Oddział we Lwowie 3-go Maja 11, 404
w podwórzu — (Fabryka w Tłuszczu).

PI AS KO W III A
n a  C e t n e r ó w c e

Dowóz i wywóz piasku
H U R T  D E T f l I L

Rowery Puch, Kayser, 
Łucznik, Record

Części składowe do wszystkich rowerów. 
Rakiety tennisowe, piłki, meszty, pokrowce 

i t. p. poleca 372

A. FRSEDFELD
:: l*ów, Jagiellońska 9. I i 34-65 -

N IE M IŁ Ą  W O N
RĄKNÓGiPACH

U S U W A
,'qeglN\\ ZNANY i NIEZASTĄPIONYI 
! OD Vz WIEKU

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. |. PEUflER
Lwów, Legjonów 35, P asa t Fellerów 1. II. p. 

teief. 88-SS, ordynuje od 3—6. 329

S p e c ja l is ta  c h o ró b  k o b iecy ch  
o p e r a to r  i a k u s z e r

Dr. JASI KILAR
ordynuje przez cały dzień 223 

Lw ów , u l. L e o n a  S a p ie h y  8 9
T elefonJN r. S1-B2.

O P E R A T O R

Dr. D. SASSOWER
ordynuje w chorobach chirurgicznych. Leczenie 

żylaków Elektroterapią 330
Lwów, ul. Kołłątaja 7. teief. 38-51 

Specjalista  chorób kobiecych i akuszer

Dr. J. Schwieger
Lwów, S o b ie sk ie g o  9 . - Tg|. 31-90

przyjmuje całodziennie. 230

O p e r a t o r  - u r o lo g

Dr. Bernard Rapaport
b. sekundarjusz szp ita la  p ow szech n ego  
w e  Lw ow ie — ordynuje w  chorobach pę- 
403 cherza od  4 —6
Lwów, Romartowicza 11 TeMeil 42-39

I Z A K  L A  N D  A  U
LWÓW, B óżnicza 17 — te l .  43-81.

H u r to w n y  s k ła d  s z k ł a ,  p o r c e la n y ,  la m p  e le k t r y c z n y c h  i n a f t o w y c h

-------  KONC. PRZEZ M. W. R. i O. P KURSY HANDLOWE i ZAKŁAD NAUKOWY —

Dyr. P. RUTKOWSKIEGO u, hM ,™  6.
i- £ £  sasfygsssy&ffssS"! s L s r n
obcych językach, dla początkujących i parlamentarnej. — 3. Pisanie na maszynach rożnych 
systemów — 4. Nauka jeżyków: angielski, francuski, hiszpański niemiecki, rosyjski, portu­
galski i włoski. W krótkim czasie wyucza się najnowszą metodą czytania pnsania, konwei - 
śaicii i literatury. — Sądowe biuro do tłumaczeń zagranicznych języków, tłumaczy 
żuje dokumenty urzędowe i świadectwa szkolne, prace naukowe i literackieKorespondencję 
S n d ł ^ a  f  prywatną wykonywa dyskretnie. -  Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną 

p ^ ocztą_ Z a p r z y s i ę ż o n y  t ł u m a c z  Sądu Apelacyjnego. 41o
Wpisy odbywają się codziennie od godz. 10 1 i od 5 -7 .

BACZNOŚĆ PANOWIE
ADOLF BLAUSTEIN, Lwów. Dominikańska 2. Mistrz krawiecki — absolwent oddziału
--------- -------- • TThv^and°lowei we Lwojwie i we Wiedniu Poleca swói pierwszorzęd-techn przemysłowego Izby Handlowe y którym wykonuje wszelkie roboty w zakresie kra­
ny Zakład toawiecki n^skiei g ^ e ro b y , w t > J d i_ ubrama. spodnie reglany, wierzchy 
wiectwa w e to g  p^Ttępne" Upras^m o ocfwiedziny wspomnianej firmy. 362

W y łą c z n a  s p r z e d a ż  r o w e r ó w

La „FRAPKASSE DIAMANT61
oraz innych. Wszelkie przybory do wszyst­
kich systemów rowerów. — R a k ie ty  ang., 
piłki, meszty tennisowe. — P rz y b o ry  d o  
b o k s u ,  le k k o a t le ty k i ,  jak oszczepy, 

tyczki etc., Footbalówki, dressy etc.
poleca najtaniej 440

MaSwina Rosenman
LW ÓW , J a g i e l l o ń s k a  1 7 , Teief. 17 25 

• Zlecenia z prowincji odwrotnie.

PARASOLE
i męskie po najniższych cenach tylko w

W y t w ó r n i  Parasoli 
S. KORKES, L w ó w ,

Kazimierzowska 4, I. p. 30°
Wszelkie repei-ącie wykonuje się rychło i tanio !

i  i i i  i iUglraiii
Lwów Leona Sapiehy 83

polecają:
_  „  gpa emg. ■ m m  wszelkiego rodzaju po cenach 
RSlEn K |  $» konkurencyjnych i ściśle go- 
1 S I bbS&^hbbms" tówkowych na długo termi- 
— ..... . we spłaty. 365

Piegi, Wągry, Plamy
i Opaleniznę “suwa KREM
„PIEG0L" Gąseckieg©
z kogutkiem

Sprzedają apteki i drogerje.: ' V®' ł:

k n m  iMBlia
Trzydniowy
ś w i ą t e c z n y  p o b y t

t y l k o  zf. 18"—

C Z Y T A J ! ! !
K oszule męskie zefirowe 
K oszule męskie popel.
K oszule męskie sportowe 
K alesony długie i krótkie •• __
K apelusze męskie Zł. 6 —, 8 —, I0 -  do „ 25- 
Pończochy jedwabne 
Skarpetki męskie nician.
Torebki dams. skórz. modne 
P arasole męskie i damskie

z własnej pracowni od „ 7 -
tylko w DOMU TOWAROWYM

„ B E R G E R  A“
L w ó w ,  pl. T R Y B U N A L S K I  1

Zł. 6-50
e 950
n 750
. 395

do „ 2 5 -
od „ 250
od „ -•75
od „ 6

od „ 7—

LEŻAKI
n a j l e p s z e j  ____

j a k o ś c i
WYROBY KOSZYKARSKIE - FOTELE 
ŁÓŻECZKA dziecinne - WALIZY - 

KOSZE podróżne

Z A B A W K I
S Z T U KA  L U D OWA  -- KILIMY

Ludwik Hegeduss
L w ó w

Filia: Halicka 5.
tel. 30-32 427

Kopernika 11.
te!. 26-09

MOSIĘŻNE. POt-MOSIĘZNE
, NIKLOWANE i DZIECINNE  

Ł Ó Ż K A  ŻELA Z NE d l a  PENSJONATÓW, 
UMYWALNIE, STOJAKI URZĄDZENIA 
GABINETÓW LEKARJKICH i SZPITALI \

JÓZEF PROCKO U  h
FABRYKA MEBLI METALOWYCH 

I O O L B W N I A  Ż E L A Z A  
lw ó w .  T E P C J A R fK A  1 0 .  T E L .1 5 - . '

PisjMo f il i i,  IwoizyjaisKi Jóisl
Lwów, uJ. Mączna — TeSef. 13-00 

D o s t a w a  i d o w ó z  p i a s k u  
8 k a m i e n i .  197

Wszelkie płótna fabryki

w A ndrychow ie 375
sprzedaje detajlicznie

M . E w a l d  Sobieskiego 5
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